
 

 

 VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY   

 

 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

1/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

Komer�ní banka, a.s., vydává tyto vbeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“), které upravují základní pravidla obchodních vztahů mezi Bankou 
a Klienty pZi poskytování Bankovních slu~eb. Seznamte se prosím důkladn� s tímto dokumentem. Vabe pZípadné dotazy rádi zodpovíme. 
 

lánek 1. Úvodní ustanovení 
 

1.1 Komer�ní banka, a.s., je právnická osoba vykonávající �innost na základ� bankovní licence ud�lené jí podle pZíslubných právních pZedpisů. 
Identifika�ní údaje: 
sídlo: Praha 1, Na PZíkop� 33, �p. 969, PS 114 07,  
IO: 45317054,  
zapsaná v obchodním rejstZíku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo~ka 1360,  
�íselný kód: 0100, znakový kód: KOMB, 
BIC / SWIFT kód: KOMBCZPPXXX (pro 8místnou variantu: KOMBCZPP).  
innost Banky podléhá dohledu ze strany NB. 

1.2 Banka poskytuje Bankovní slu~by zpravidla v Klientov� obchodním míst�, v Obchodních dnech a v jejích provozních hodinách. 
1.3 Banka nemá povinnost vstoupit s Klientem do smluvního vztahu nebo poskytnout Bankovní slu~bu. Banka je oprávn�na vázat poskytování 

Bankovních slu~eb na pZedlo~ení potZebných dokumentů a informací.  
 

lánek 2. Smluvní dokumentace 

 

2.1 Vý�et Smluvních dokumentů. Krom� VOP vydává Banka Produktové podmínky, které upravují podmínky poskytování vybraných 
Bankovních slu~eb. Dalbí podmínky a informace o poskytování Bankovních slu~eb v�etn� platebního styku jsou uvedeny v pZíslubných 
Oznámeních. Ceny za poskytované Bankovní slu~by a za úkony s Bankovními slu~bami souvisejícími jsou stanoveny v Sazebníku. VOP, 
Produktové podmínky pro pZíslubnou Bankovní slu~bu, Oznámení pro pZíslubnou Bankovní slu~bu a Sazebník (v rozsahu relevantním 
k pZíslubné Bankovní slu~b�) tvoZí �ást obsahu Smlouvy (dále jen „Smluvní dokumenty“). 

2.2 V pZípad�, kdy k uzavZení Smlouvy dojde v období mezi dnem, kdy Banka zpZístupnila návrh zm�ny n�kterého ze Smluvních dokumentů 
a navrhovaným dnem jeho ú�innosti dle �lánku 31 VOP, pova~uje se od navrhovaného dne ú�innosti za nedílnou sou�ást Smlouvy m�n�ný 
Smluvní dokument ve zn�ní navrhovaných zm�n. 

2.3 Hierarchie Smluvních dokumentů. Ujednání Smlouvy mají pZednost pZed odchylnými ujednáními Smluvních dokumentů. Ustanovení 
Produktových podmínek mají pZednost pZed odchylnými ustanoveními VOP, Oznámení a Sazebníku. Ustanovení Oznámení a Sazebníku 
mají pZednost pZed odchylnými ustanoveními VOP. 

2.4 Klient se zavazuje, ~e osoby, které za Klienta vyu~ívají Bankovní slu~by, budou v~dy Zádn� seznámeny s pZíslubnou Smlouvou, Smluvními 
dokumenty a dalbími dokumenty, které se k dané Bankovní slu~b� vztahují. 

2.5 Povinné zveřejňování Smluv. Nesplní-li Klient zákonnou1�i smluvní povinnost uveZejnit Smlouvu, je Banka oprávn�na ji uveZejnit pZíslubným 
způsobem sama. Klient je povinen nahradit Bance bkodu, která jí vznikne v důsledku porubení povinnosti Klienta dle pZedchozí v�ty. 

 

lánek 3. Identifikace klienta a předkládání dokumentů 

 

3.1 Identifikace osob. PZed poskytnutím i v průb�hu poskytování Bankovní slu~by je Banka oprávn�na ~ádat o identifika�ní doklady, dalbí 
doplňující dokumenty a informace nutné k jejímu poskytnutí a k Zádné identifikaci a kontrole Klienta, osob oprávn�ných jednat za Klienta, ke 
zjibt�ní vlastnické a Zídící struktury a Skute�ného majitele Klienta a dále k ur�ení, zda Klient a Skute�ný majitel Klienta je �i není Politicky 
exponovanou osobou nebo Sankcionovanou osobou. Banka je oprávn�na stanovit specifické podmínky pro ur�ení Skute�ného majitele 
Klienta. 

3.2 Banka je oprávn�na stanovit rozsah vy~adovaných dokumentů a informací. Banka je v rámci pln�ní svých povinností vyplývajících z právních 
a vnitZních pZedpisů 2  povinna provád�t identifikaci a kontrolu Klientů, plnit svou informa�ní povinnost, zjibťovat a zpracovávat údaje 
o ú�astnících Bankovní slu~by, vést evidenci takto získaných údajů, to vbe v souladu se smluvními ujednáními a právními pZedpisy.3 

3.3 Pořízení kopií dokumentů. Banka je oprávn�na poZídit si pro vlastní potZebu kopie pZedlo~ených dokumentů.  
3.4 Záznamy komunikace. V souladu s právními pZedpisy upravujícími poskytování investi�ních slu~eb jsou vbechny klientské telefonické 

hovory nahrávány a elektronická komunikace je zaznamenávána, pZi�em~ kopie záznamů hovorů a komunikace jsou na vy~ádání k dispozici 
po dobu p�ti let nebo na ~ádost pZíslubného orgánu po dobu a~ sedmi let. Banka je oprávn�na uchovávat telefonické nahrávky 
a elektronickou komunikaci i po delbí dobu, pokud jí k tomu opravňují právní pZedpisy. Záznamy komunikace jsou poZizovány a uchovávány 
i tehdy, pokud k uzavZení obchodu nebo poskytnutí investi�ní slu~by nedoblo. 

3.5 Klient se zavazuje pZijmout taková opatZení a po�ínat si tak, aby se nedopustil sám nebo prostZednictvím jiné osoby jednání, které by mohlo 
být vnímáno jako pZijetí úplatku, podplácení �i nepZímé úplatkáZství dle pZíslubného právního pZedpisu.4 

 

lánek 4. Informa�ní povinnost 

 

4.1 Informa�ní povinnost Banky. VOP, Produktové podmínky, Oznámení, Sazebník a kurzovní lístek Banka uveZejňuje v obchodních místech 
a na internetových stránkách Banky. 

4.2 Informa�ní povinnost Klienta. V zájmu zabezpe�ení Zádného poskytování Bankovních slu~eb je Klient povinen Banku bez zbyte�ného 
odkladu informovat o: 

a) zm�n� svých identifika�ních a doplňujících údajů sd�lených Bance dle �lánku 3.2 VOP, jako~ i údajů osob jednajících za n�j 
a Skute�ného majitele,  

 
1  zejména z. �. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uveZejňování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 
2 zejména z. �. 253/2008 Sb., o n�kterých opatZeních proti legalizaci výnosů z trestné �innosti a financování terorismu, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 

a navazující Systém vnitZních zásad dle § 21 stejného zákona, kterými Banka uplatňuje postupy ke zmírňování a ú�innému Zízení rizik v uvedené oblasti 
3 zejména naZízení EU �. 2016/679, o ochran� osobních údajů, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 
4 z. �. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 



 

VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

2/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

b) jakékoli skute�nosti, která z Klienta mů~e �init Osobu se zvlábtním vztahem k Bance, 
c) zm�n� skute�ností ur�ujících status Politicky exponované osoby, Americké osoby nebo zm�n� zem� daňové rezidence, 
d) dalbích zm�nách a skute�nostech, které mají nebo mohou mít podstatný vliv na poskytování Bankovních slu~eb, na pln�ní povinností 

Klienta vů�i Bance a dále na právní postavení Klienta (napZíklad vstup do likvidace, zahájení insolven�ního Zízení, omezení svéprávnosti 
a podobn�) nebo osob jednajících za Klienta nebo na Skute�ného majitele, 

e) ztrát� dokumentů zásadního významu v souvislosti s poskytováním Bankovních slu~eb, jako~ i dokladů identifikujících Klienta nebo osoby 
jednající za Klienta. 

4.3 Na ~ádost Banky je Klient povinen prokázat a dolo~it původ a zdroj pen�~ních prostZedků, jako~ i sd�lit Bance vebkeré informace a prokázat 
skute�nosti, které je Banka povinna zjibťovat, v�etn� dolo~ení ú�elu a povahy pZíslubné transakce nebo obchodního vztahu. 

4.4 Klient je dále povinen Bance sd�lit a prokázat údaje a skute�nosti, které mů~e Banka po~adovat pro daňové, ú�etní �i jiné regulatorní 
ú�ely. V pZípad�, ~e se Klient v souvislosti s vyu~íváním Bankovních slu~eb ú�astní pZeshrani�ního uspoZádání, které podléhá oznamovací 
povinnosti na základ� pZíslubné regulace týkající se daní5, je povinen o této skute�nosti Banku bez odkladu informovat. 

4.5 Pravost a správnost předkládaných dokumentů. Banka jedná v dův�Ze v pravost a pravdivost pZedlo~ených dokladů, dokumentů 
a poskytnutých informací, pZi�em~ není povinna je pZijmout, má-li o nich odůvodn�né pochybnosti. 

4.6 Základní registry a informa�ní systémy veřejné správy. Informace, které Banka získá v rámci realizace svého práva vyu~ívat údaje ze 
základních registrů a informa�ních systémů veZejné správy6, jsou rovnocenné s informacemi, které jí sd�lí a Zádn� dolo~í Klient anebo k tomu 
oprávn�ná tZetí osoba. Banka je oprávn�na dle t�chto informací provést pZíslubná právní jednání ve vztahu k poskytovaným Bankovním 
slu~bám, v�etn� jejich zm�n �i ukon�ení. 

 

lánek 5. Jednání klienta a banky 

 

5.1 Způsob jednání Klienta. Klient jedná ve vztahu k Bance buď osobn�, nebo prostZednictvím Jednající osoby nebo prostZednictvím 
Zmocn�nce. Banka mů~e v konkrétním pZípad� akceptovat, ~e za Klienta v uvedeném rozsahu jednají i jiné osoby, a to v souladu s právními 
pZedpisy a v po~adované form�. Banka je oprávn�na stanovit, ~e n�která jednání vů�i Bance je Klient povinen u�init osobn�, resp. 
prostZednictvím Jednající osoby. Pokud je �lenem statutárního orgánu Klienta právnické osoby jiná právnická osoba, zastupuje tohoto �lena 
statutárního orgánu Klienta vů�i Bance buď (i) pouze fyzická osoba, která byla zmocn�na touto právnickou osobou, aby ji ve statutárním 
orgánu Klienta zastupovala, nebo (ii) �len statutárního orgánu této jiné právnické osoby, je-li jím fyzická osoba. 

5.2 Banka je oprávn�na ov�Zovat oprávn�ní osoby jednající za Klienta a odmítnout �i pozdr~et provedení jakéhokoli pZíkazu �i ~ádosti do doby, 
ne~ bude pova~ovat za nepochybné, ~e daná osoba je skute�n� oprávn�na za Klienta v dané v�ci jednat. Banka je dále oprávn�na 
odmítnout �i pozdr~et provedení jakéhokoli pZíkazu �i ~ádosti v pZípad�, ~e jí nebudou pZedlo~eny vbechny nezbytné dokumenty (zejména 
souhlasy, schválení, �estná prohlábení) nezbytné pro poskytnutí Bankovní slu~by nebo nebudou-li tyto dokumenty obsahovat po~adované 
nále~itosti �i dostate�n� prokazovat pZíslubné skute�nosti. 

5.3 Náležitosti plné moci. Podpis Klienta na plné moci musí být úZedn� ov�Zen nebo u�in�n pZed zam�stnancem Banky nebo jiným Bankou 
akceptovatelným způsobem. Banka je oprávn�na k n�kterým úkonům vy~adovat speciální plnou moc. V pZípadech, kde tak vy~aduje právní 
pZedpis, musí být plná moc ud�lená ve form� notáZského zápisu �i jiné po~adované form�. 

5.4 Způsob jednání Banky. Banka jedná prostZednictvím svých zam�stnanců �i tZetích osob, které jsou k danému jednání Zádn� zmocn�né 
�i jejich~ oprávn�ní jednat za Banku vyplývá z právních pZedpisů. Tam, kde to bude Banka pova~ovat za vhodné, je oprávn�na nahradit 
podpis osob oprávn�ných jednat za Banku tibt�nými nebo mechanickými prostZedky, zejména v pZípad� hromadné �i automaticky 
generované korespondence. 

5.5 Ověření podpisu. Podpis Klienta nebo osob jednajících za Klienta na dokumentech, kterými dochází ke vzniku, zm�n� nebo zániku 
smluvního vztahu s Bankou, jako~ i na odmítnutí zm�ny VOP �i jiného Smluvního dokumentu dle �lánku 31 VOP, musí být u�in�n pZed 
zam�stnancem Banky nebo musí být úZedn� ov�Zen, pokud v konkrétním pZípad� Banka neakceptuje jiný způsob ov�Zení (napZ. 
prostZednictvím slu~by pZímého bankovnictví). Banka je oprávn�na ur�it dokumenty, které je tZeba podepsat v souladu s Podpisovým vzorem, 
má-li ho Klient zZízen. 

5.6 Nezpůsobilost právně jednat. Pokud se v o�ekávání vlastní nezpůsobilosti Klient rozhodne projevit vůli k tomu, aby jeho zále~itosti byly 
spravovány ur�itým způsobem nebo ur�itou osobou, musí Klient takovou vůli projevit vů�i Bance ve form� veZejné listiny. 

5.7 Osoba jednající za Klienta je povinna pZi tomto jednání vů�i Bance dodr~ovat vebkerá omezení a podmínky pro jeho zastupování, je~ pro ni 
vyplývají z pZíslubných právních pZedpisů, z rozhodnutí soudu �i jiných státních orgánů nebo z pokynů Klienta. V opa�ném pZípad� je tato 
osoba povinna nahradit Bance bkodu, která jí vznikne v důsledku porubení této povinnosti. 

5.8 Byl-li Klient omezen ve své svéprávnosti, je povinen pZedlo~it Bance bez zbyte�ného odkladu výpis z registru obyvatel osv�d�ující jeho 
op�tovnou plnou svéprávnost, a není-li to mo~né, pak �estné prohlábení o této skute�nosti. V opa�ném pZípad� je Klient povinen nahradit 
Bance bkodu, která jí vznikne v důsledku porubení této povinnosti nebo nepravdivosti �estného prohlábení. 

 

lánek 6. Vzájemná komunikace 

 

6.1 Způsoby komunikace. Klient a Banka se mohou dohodnout na vzájemné komunikaci elektronickými �i jinými technickými prostZedky. 
V pZípad� telefonické komunikace se Klient i Banka identifikují dohodnutým způsobem �i způsobem nevzbuzujícím pochybnost o toto~nosti 
osoby, která pZíslubnou komunikaci �iní. 

6.2 Jazyk komunikace. Komunikace mezi Bankou a Klientem v rámci smluvního vztahu probíhá v �eském jazyce, nebude-li dohodnuto jinak. 
Banka není povinna pZijmout dokument v cizím jazyce a je oprávn�na ~ádat pZedlo~ení úZedního pZekladu cizojazy�ného dokumentu 
do �eského jazyka. V pZípad� dokumentů ve více jazykových verzích je v~dy rozhodující existující �eská verze. 

6.3 Místo komunikace. Vzájemná komunikace mezi Klientem a Bankou probíhá prostZednictvím Klientova obchodního místa, nebude-li Bankou 
stanoveno nebo s Klientem dohodnuto jinak. Tímto způsobem Klient plní také svou informa�ní povinnost. 

 

lánek 7. Příkazy a žádosti klienta 

 

7.1 Podmínky provedení příkazů a žádostí. Banka je oprávn�na odmítnout pZíkaz nebo ~ádost, které jsou neúplné, nesrozumitelné, formáln� 
nesprávné, je v nich bkrtáno nebo opravováno nebo je pZedlo~ena jen jejich fotokopie. Banka není rovn�~ povinna provést po~adovaný úkon 

 
5 zejména sm�rnice rady (EU) �. 2018/822, kterou se m�ní sm�rnice 2011/16/EU, pokud jde o povinnou automatickou vým�nu informací v oblasti daní ve 

vztahu k pZeshrani�ním uspoZádáním, která se mají oznamovat, a z. �. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci pZi správ� daní, ve zn�ní pozd�jbích 
pZedpisů 

6 § 38af a násl. z. �. 21/1992 Sb., o bankách, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 



 

VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

3/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

ze záva~ných provozn� technických důvodů, nebo pokud by jeho provedení bylo v rozporu s právními pZedpisy. Banka je dále oprávn�na 
pozastavit provedení pZíkazu �i zpracování ~ádosti, pZípadn� tyto odmítnout, pokud nebyly získány informace a doklady podle �lánku 4.3 
VOP nebo existuje odůvodn�ná obava, ~e Klient nebude schopen dostát svým povinnostem vů�i Bance, �i v pZípad� existence neuhrazených 
pohledávek Banky za Klientem po splatnosti. 

7.2 Identifikace a prokázání totožnosti. Banka je ve smyslu pZíslubných právních pZedpisů7  oprávn�na provést identifikaci ka~dé osoby 
pZedkládající pZíkaz nebo ~ádost �i skládající nebo vybírající hotovost bez ohledu na výbi transakce. 

7.3 Změna a zrubení příkazu. Klient mů~e zm�nit �i odvolat svůj pZíkaz nebo ~ádost pouze po dohod� s Bankou, není-li to vylou�eno právními 
pZedpisy. Rozhodným dnem pozbývají ú�innosti jakékoli pZíkazy �i ~ádosti u�in�né Klientem, nestanoví-li právní pZedpis jinak. 

7.4 Embarga a sankce. Klient ke dni uzavZení Smlouvy a k okam~iku poskytnutí Bankovní slu~by prohlabuje, ~e není Sankcionovanou osobou 
ani není smluvní stranou jakékoli smlouvy �i transakce se Sankcionovanou osobou a neobchoduje se zbo~ím ani neposkytuje slu~by, které 
podléhají Sankcím. Banka je oprávn�na neprovést jakoukoli Bankovní slu~bu nebo odmítnout jakýkoli pZíkaz �i ~ádost Klienta v pZípad�, ~e 
se Klient stane Sankcionovanou osobou nebo by provedení Bankovní slu~by nebo pZíkazu �i ~ádosti Klienta m�lo za následek porubení 
Sankce ze strany Banky nebo obdobného opatZení Banky anebo finan�ní skupiny SG. Banka v takovém pZípad� nebude odpov�dná za 
pZípadné zdr~ení nebo neprovedení Bankovní slu~by nebo pZíkazu �i ~ádosti. Banka je v takovém pZípad� dále oprávn�na vy~adovat 
informace a dokumenty k pZíkazu nebo ~ádosti Klienta, anebo vypov�d�t Smlouvu nebo od ní odstoupit, a v pZípad� obchodů na finan�ních 
trzích je Banka oprávn�na provést záv�re�né vyrovnání (close-out netting) podle pZíslubné Smlouvy (tyto skute�nosti se pova~ují za pZípad 
porubení dle pZíslubné Smlouvy). Klient bere na v�domí, ~e Banka je oprávn�na sd�lit pZíslubným orgánům po~adované informace. Klient se 
nezbavuje své povinnosti k úhrad� jakékoli platby nebo dluhu vů�i Bance, pokud Banka nepZijme �i neakceptuje danou platbu od 
Sankcionované osoby nebo platbu podléhající Sankcím nebo podléhající obdobnému opatZení Banky anebo finan�ní skupiny SG. 

 

lánek 8. Doru�ování zásilek 

 

8.1 Doru�ování Klientovi. Doru�ování Zásilek provádí Banka buď na Kontaktní adresu, do pZíslubné schránky internetového bankovnictví, které 
si Klient zZídil, nebo jinam dle vzájemné dohody, napZ. na e-mailovou adresu. 

8.2 Banka je oprávn�na ur�it Zásilku, kterou doru�uje Klientovi na jeho Kontaktní adresu, a to bez ohledu na jiné způsoby doru�ování sjednané 
ve Smlouv�. Klientovi, který není spotZebitelem, je Banka oprávn�na doru�it Zásilku do jeho sídla, je-li odlibné od jeho Kontaktní adresy. 

8.3 Doru�ování Bance. Zásilky ur�ené Bance musí být doru�ovány do Klientova obchodního místa, neoznámí-li Banka Klientovi jinou adresu 
nebo nebude-li sjednáno nebo Bankou akceptováno jinak. 

8.4 Způsob doru�ování. Zásilky je mo~né doru�ovat osobn�, pobtou, kurýrní slu~bou, prostZednictvím slu~eb internetového bankovnictví nebo 
jiným dohodnutým způsobem, napZ. faxem �i e-mailem, pZípadn� jiným Bankou akceptovaným způsobem. Banka se mů~e s Klientem 
dohodnout na doru�ování Zásilek prostZednictvím Zmocn�nce pro doru�ování. Smluvní dokumenty �i jejich zm�ny dle �lánku 31 VOP 
doru�uje Banka Klientovi pZednostn� do pZíslubné schránky ve slu~b� internetového bankovnictví. Nemá-li Klient takovou slu~bu zZízenu, 
Banka pro doru�ování pZednostn� pou~ije e-mail sjednaný s Klientem pro komunikaci s Bankou a zasílání smluvní dokumentace a jejích 
zm�n. 

8.5 Okamžik doru�ení. Zásilky doru�ované Bankou na Kontaktní adresu do vlastních rukou Klienta nebo s dodejkou jsou pova~ovány 
za doru�ené okam~ikem jejich pZevzetí. ZmaZí-li Klient doru�ení Zásilky, je za den doru�ení pova~ován den vrácení Zásilky Bance, 
a to i tehdy, kdy~ se Klient o ulo~ení Zásilky nedozv�d�l. Klient zmaZí doru�ení Zásilky, jestli~e Zásilku odmítne pZevzít nebo si Zásilku 
nevyzvedne v náhradní lhůt� nebo se Zásilka vrátí Bance jako nedoru�itelná na Kontaktní adresu. Bez ohledu na výbe uvedené jsou tyto 
Zásilky pova~ovány za doru�ené nejpozd�ji 10. pracovní den po jejich odeslání na území eské republiky �i 15. pracovní den po jejich 
odeslání do zahrani�í. 

8.6 Ostatní Zásilky Klientovi, které nejsou doru�ovány do vlastních rukou nebo s dodejkou, se pova~ují za doru�ené 3. pracovní den po jejich 
odeslání na území eské republiky �i 15. pracovní den po jejich odeslání do zahrani�í. To vbak neplatí v pZípad�, pokud se Banka dozví 
o doru�ení Zásilky pZed uplynutím této doby. 

8.7 Ani~ by bylo dot�eno ustanovení �lánku 8.2 VOP, Klient se s Bankou mů~e dohodnout, ~e n�které Zásilky ur�ené Klientovi budou pZedávány 
do Klientova obchodního místa k osobnímu odb�ru Klientem. Takovéto Zásilky se pova~ují za doru�ené okam~ikem jejich ulo~ení v Klientov� 
obchodním míst�. V pZípad�, ~e takovéto Zásilky nebudou vyzvednuty po dobu delbí ne~ 6 m�síců, je Banka oprávn�na tyto Zásilky zni�it. 

8.8 Zásilky doru�ované prostZednictvím slu~eb internetového bankovnictví se pova~ují za doru�ené okam~ikem jejich umíst�ní v pZíslubné 
slu~b�. Zásilky zaslané faxem se pova~ují za doru�ené okam~ikem potvrzení úsp�bného odeslání generovaného pZístrojem odesílatele. 
Zásilky zasílané prostZednictvím elektronické pobty se pova~ují za doru�ené okam~ikem oznámení o jejich pZijetí serverem pZíjemce. Jestli~e 
Zásilka nebyla doru�ena na server pZíjemce z důvodu chyby, kterou nezpůsobila Banka, má se za doru�enou odesláním ze serveru Banky. 

8.9 Banka neodpovídá za nefunk�nost nebo zneu~ití komunika�ních prostZedků (zejm. e-mailu) �i sítí elektronických komunikací (napZ. sít� 
mobilních operátorů, Wi-Fi sít�, pevné pZipojení k internetu), které slou~í pro komunikaci s Klientem, neboť nejsou pod její pZímou kontrolou. 
Ochranu t�chto slu~eb, jejich fungování a dův�rnost jimi zasílaných zpráv jsou povinni zajibťovat jejich poskytovatelé. Banka proto nenese ani 
odpov�dnost za pZípadnou bkodu, která Klientovi takovým zneu~itím nebo nefunk�ností vznikla. 

8.10 Postup Banky při vracení Zásilek. Pokud bude Zásilka nejmén� dvakrát vrácena z důvodu zmaZení jejího doru�ení Klientem, je Banka 
oprávn�na vbechny dalbí Zásilky doru�ovat Klientovi do Klientova obchodního místa k osobnímu odb�ru, pZípadn� na adresu trvalého pobytu 
�i sídla Klienta, je-li tato adresa odlibná od Kontaktní adresy. 

 

lánek 9. Vznik smluvního vztahu 

 

9.1 Banka uzavírá s Klientem Smlouvy ve svých obchodních místech, elektronicky �i jinými technickými prostZedky s vyu~itím prostZedků 
umo~ňujících ur�ení jednající osoby (napZ. elektronický podpis) a zachycení obsahu Smlouvy. Není-li ve Smlouv� stanoveno jinak, je 
Smlouva uzavírána na dobu neur�itou. 

9.2 Smlouva je uzavZena a~ po dosa~ení shody o vbech jejích nále~itostech. Na uzavZení Smlouvy nevzniká Klientovi nárok a Banka má právo 
ukon�it kdykoli jednání o jejím uzavZení i bez uvedení důvodu. PZijetí nabídky Banky u�in�né Klientovi nesmí obsahovat ~ádné zm�ny, ani 
nesmí odkazovat na jiné obchodní podmínky ne~ na VOP nebo pZíslubné Produktové podmínky. Je-li Smlouva uzavZena v jiné form� ne~ 
písemné, platí tato Smlouva za uzavZenou pouze s obsahem, na kterém se strany dohodly nebo který Banka Klientovi písemn� potvrdila ve 
svém potvrzení. Klient i Banka na sebe pZebírají nebezpe�í zm�ny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních stran vyplývajícími 
ze Smlouvy a zároveň vylu�ují uplatn�ní ustanovení § 1766 ob�anského zákoníku8 na svůj smluvní vztah zalo~ený Smlouvou. 

 

 
7 zejména z. �. 253/2008 Sb., o n�kterých opatZeních proti legalizaci výnosů z trestné �innosti a financování terorismu, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 

8 z. �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 



 

VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

4/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

lánek 10. Zánik smluvního vztahu 

 

10.1 Odstoupení Banky. Banka je oprávn�na od Smlouvy, pZípadn� od její samostatn� odd�litelné �ásti, odstoupit v pZípad�, kdy Klient 
záva~ným způsobem porubí své smluvní povinnosti �i své zákonné povinnosti související s Bankovními slu~bami nebo pokud Banka zjistí jiné 
skute�nosti, v důsledku kterých je vá~n� ohro~ena schopnost Klienta Zádn� dostát svým závazkům. Banka je rovn�~ oprávn�na od Smlouvy 
odstoupit v důsledku jednání Klienta, kterým byla narubena vzájemná dův�ra mezi Klientem a Bankou. Smlouva zaniká dnem doru�ení 
oznámení o odstoupení Klientovi nebo v jiné lhůt� stanovené Bankou. Nesplacené dluhy Klienta se stávají splatnými první Obchodní den 
následující po zániku Smlouvy, neuvede-li Banka v oznámení o odstoupení pozd�jbí termín. 

10.2 Vzájemné vypořádání. Banka a Klient jsou po ukon�ení smluvního vztahu povinni vzájemn� vypoZádat své pohledávky a dluhy existující 
ke dni zániku Smlouvy. Banka v takovém pZípad� vrací pom�rnou �ást ceny, poplatku nebo jiné úhrady za Bankovní slu~by pouze tehdy, kdy 
je tak výslovn� stanoveno právním pZedpisem nebo Smlouvou. Po ukon�ení smluvního vztahu je Klient povinen vrátit Bance vebkeré 
prostZedky �i pZedm�ty, které Banka �i tZetí osoba Klientovi pZedaly v souvislosti s poskytováním Bankovní slu~by. Odstoupením od Smlouvy 
se závazky Klienta a Banky ze Smlouvy rubí ke dni ú�innosti odstoupení. 

10.3 Proml�ení. Klient souhlasí s tím, ~e neodporuje-li to v konkrétním pZípad� právním pZedpisům, proml�ují se vebkerá práva a pohledávky 
Banky za Klienty spotZebiteli ve lhůt� 3 let, za ostatními Klienty ve lhůt� patnácti let, a tam, kde se pro daný právní vztah pou~ije právní 
úprava platná pZed ú�inností ob�anského zákoníku9, ve lhůt� deseti let ode dne, kdy mohla být Bankou vykonána/uplatn�na poprvé. 

 

lánek 11. Zřizování a vedení ú�tů 

 

11.1 Banka zZizuje a vede Ú�ty na základ� Smlouvy. 

11.2 Identifikace Ú�tu. Ka~dému Ú�tu Banka pZid�lí Jedine�ný identifikátor, který Banka i Klient uvádí pZi vzájemné komunikaci týkající se 
daného Ú�tu. Sou�ástí identifikace Ú�tu je jeho název, který musí obsahovat jméno a pZíjmení nebo název Klienta. Pokud tak stanoví právní 
pZedpis, úZední sd�lení, opatZení �i oznámení NB nebo v pZípad� záva~ných provozních důvodů, v důsledku kterých Banka nebude 
schopna postupovat jiným způsobem, je Banka oprávn�na Jedine�ný identifikátor jednostrann� zm�nit. O této skute�nosti Banka Klienta 
písemn� informuje v pZim�Zené lhůt� pZed zamýblenou zm�nou a v pZípad�, ~e ke zm�n� Jedine�ného identifikátoru dochází z provozních 
důvodů na stran� Banky, postupuje se v souladu s �lánkem 31 VOP. Banka nenese, ani �áste�n�, náklady Klienta spojené se zm�nou �ísla 
Ú�tu. Banka nezZizuje anonymní Ú�ty �i Ú�ty pro více osob. 

11.3 Minimální vklad a zůstatek. Pro n�které typy ú�tů Banka stanoví v Oznámení výbi minimálního vkladu a výbi minimálního zůstatku, které je 
Klient povinen dodr~ovat. 

11.4 Způsob využití Ú�tu. Klient je povinen informovat Banku o tom, zda Ú�et bude slou~it pro podnikání Klienta �i nikoli. Ú�ty pro Klienty 
spotZebitele jsou ur�eny výhradn� pro jejich osobní (nepodnikatelské) potZeby. Ú�ty pro fyzické osoby podnikatele jsou ur�eny výhradn� pro 
jejich podnikatelskou �innost a Ú�ty pro právnické osoby jsou ur�eny pro jejich podnikatelské nebo jiné ú�ely. Klient nesmí Ú�et pou~ívat 
k jinému ne~ sjednanému ú�elu. 

11.5 Balí�ek služeb. K vybraným typům Ú�tů poskytuje Banka balí�ek slu~eb, v rámci kterého nabízí produkty a slu~by uvedené v Sazebníku pro 
daný typ Ú�tu. 

11.6 Oznámení o provádění platebního styku. Dalbí podmínky a informace týkající se Ú�tů a provád�ní platebního styku, zejména slu~by 
zahrani�ního a tuzemského hotovostního i bezhotovostního platebního styku poskytované na Ú�tech, v�etn� beků, a lhůty pro provád�ní 
platebního styku, podmínky platebního styku provád�ného prostZednictvím slu~eb pZímého bankovnictví jsou uvedeny v Oznámení 
o provád�ní platebního styku. 

 

lánek 12. Rubení ú�tů 

 

12.1 Důvody zániku smlouvy. Důvodem zániku smlouvy o Ú�tu je zejména výpov�ď Klienta dle �lánku 12.2 nebo Banky dle �lánku 18.3, 
odstoupení dle �l. 10.1 nebo Rozhodný den dle �lánku 12.5. 

12.2 Vypovězení smlouvy Klientem. Klient je oprávn�n vypov�d�t smlouvu o Ú�tu s výpov�dní dobou 10 kalendáZních dnů nebo 30 
kalendáZních dnů, byla-li k Ú�tu poskytnuta debetní karta. Výpov�dní doba po�íná b�~et dnem doru�ení výpov�di Bance. Vypovídá-li Klient 
smlouvu o Ú�tu postupem dle Kodexu BA „Mobilita klientů – postup pZi zm�n� banky“, výpov�dní doba po�íná b�~et ode dne uvedeného 
v ~ádosti o zm�nu banky. 

12.3 Vypořádání. Pokud Klient u�iní úkon vedoucí k zániku smlouvy o Ú�tu, je povinen dát Bance zároveň pokyn ohledn� nakládání s pZípadným 
zůstatkem na Ú�tu. Po zániku smlouvy o Ú�tu Banka Ú�et zrubí. To neplatí, pokud jsou prostZedky na takovém Ú�tu ú�elov� vázány 
ve prosp�ch tZetí osoby, na uplynutí sjednané lhůty nebo spln�ní jiné podmínky a tato tZetí osoba neud�lila písemné pZivolení nebo 
k uvedenému dni neuplynula sjednaná lhůta �i nebyla spln�na jiná podmínka k uvoln�ní prostZedků. V takovém pZípad� Banka prostZedky 
z tohoto Ú�tu nevyplatí a Ú�et nezrubí a~ do spln�ní výbe uvedených podmínek.  

12.4 PZíkazy a ~ádosti týkající se nakládání s prostZedky na Ú�tu budou Bankou zrubeny k datu zrubení Ú�tu. Nejpozd�ji k datu zrubení Ú�tu 
Banka ukon�í poskytování Bankovních slu~eb, které jsou na pZedm�tný Ú�et vázány.  

12.5 Důsledky úmrtí Klienta. Smrtí majitele ú�tu smlouva o Ú�tu nezaniká. Smlouva o Ú�tu zaniká druhým Obchodním dnem následujícím po 
Rozhodném dni, pokud je k Rozhodnému dni na Ú�tu debetní zůstatek �i zůstatek roven nule, nebo druhým Obchodním dnem po vzniku 
debetního zůstatku na Ú�tu �i zůstatku rovného nule kdykoli po Rozhodném dni. To neplatí, vznikl-li debetní zůstatek na Ú�tu v důsledku 
povoleného debetu �i kontokorentního úv�ru na Ú�tu poskytnutého fyzické osob� podnikateli. 

 

lánek 13. Debet na ú�tu 

 

13.1 Zřízení povoleného debetu. Banka se mů~e s Klientem dohodnout na zZízení povoleného debetu na Ú�tu. Práva a povinnosti Banky 
a Klienta se budou Zídit pZíslubnou Smlouvou a pZíslubnými právními pZedpisy týkajícími se smlouvy o úv�ru. 

13.2 Důsledky nepovoleného debetu. V pZípad� vzniku nepovoleného debetu na Ú�tu z jakéhokoli důvodu je Klient povinen neprodlen� uhradit 
Bance vebkeré dlu~né �ástky, v�etn� pZíslubenství. Nepovolený debet nezaniká, pokud v den, kdy jsou vebkeré dlu~né �ástky Bance 
uhrazeny, nepovolený debet na Ú�tu op�t vznikne. Po dobu trvání nepovoleného debetu na Ú�tu Klienta je Banka oprávn�na zZídit zvlábtní 
(vnitZní) ú�et pohledávky z nepovoleného debetu, na kterém povede pohledávku z nepovoleného debetu, v�etn� pZíslubenství. 

13.3 Úro�ení nepovoleného debetu. Banka je oprávn�na úro�it nepovolený debet na Ú�tu úrokem z nepovoleného debetu a dále úrokem 
z prodlení. Výbe úroku z nepovoleného debetu a úroku z prodlení bude ur�ena v souladu s Oznámením o úrokových sazbách. Výbe úrokové 
sazby, kterou se úro�í nepovolený debet, a výbe úroku z prodlení mohou být po dobu trvání nepovoleného debetu m�n�ny způsobem 

 
9 z. �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 



 

VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

5/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

uvedeným v pZíslubných Produktových podmínkách. 
13.4 Úrok z prodlení i úrok z nepovoleného debetu jsou splatné okam~ikem, kdy na n� Bance vznikne nárok. Banka je oprávn�na tyto sank�ní 

úroky sní~it, a to na dobu a s ú�inností, kterou stanoví. O této skute�nosti Banka Klienta informuje. 
13.5 Banka informuje Klienta o aktuální výbi úrokové sazby, kterou se úro�í nepovolený debet, a o aktuální výbi úroků z prodlení, sankcích 

a poplatcích v souladu s právními pZedpisy a podle VOP. 
13.6 Výrazný nepovolený debet. V pZípad�, ~e na Ú�tu dojde k výraznému nepovolenému debetu dle zákona o spotZebitelském úv�ru10 

trvajícímu déle ne~ jeden m�síc, Banka zable Klientovi způsobem sjednaným ve Smlouv� informaci vy~adovanou právními pZedpisy. Banka 
je dále oprávn�na odstoupit od Smlouvy, na základ� které je Ú�et veden, i od Smlouvy, na základ� které byl povolený debet poskytnut. 

 

lánek 14. Nakládání s prostředky na ú�tu 

 

14.1 Nakládání s prostředky na Ú�tu Klientem. Nakládat s prostZedky na Ú�tu Klienta mohou Oprávn�ná osoba s pou~itím Podpisového vzoru, 
který je platný pro pZíslubný Ú�et, a Zmocn�nec, není-li sjednáno pro konkrétní platební prostZedek jinak. Způsob a rozsah nakládání 
s prostZedky na Ú�tu je sjednán v pZíslubné Smlouv� nebo jiným způsobem. Pokud Klient výslovn� nestanoví jinak, mů~e Oprávn�ná osoba 
nakládat s prostZedky na Ú�tu samostatn�. Oprávn�ná osoba (odlibná od Klienta) nemů~e ud�lovat zmocn�ní k nakládání s prostZedky na 
Ú�tu Klienta dalbím osobám. Banka je oprávn�na zrubit Podpisový vzor, pZípadn� i jinou formu dispozi�ního oprávn�ní k ú�tu, pokud je jí 
nepochybn� prokázáno, ~e daná osoba ji~ není oprávn�na za Klienta jednat. 

14.2 Podpisový vzor, zmocn�ní Zmocn�nce �i jakékoli zm�ny nebo zrubení t�chto dokumentů jsou pro Banku závazné od prvního Obchodního 
dne následujícího po dni, kdy je Banka od Klienta obdr~ela. Banka provádí PZíkazy na základ� dokumentů, které jsou pro Banku závazné 
v okam~iku zpracování pZíslubného PZíkazu, tedy bez ohledu na to, kdy byl pZíslubný PZíkaz Bance doru�en. 

14.3 Klient je oprávn�n vybírat z nov� zZízeného Ú�tu volné prostZedky v hotovosti nebo je pZevád�t bezhotovostním pZevodem nejdZíve první 
Obchodní den následující po Obchodním dni, kdy Banka Ú�et zZídila. 

14.4 Klient je oprávn�n nakládat s prostZedky na Ú�tu pouze do výbe volných prostZedků na tomto Ú�tu, pZípadn� sní~ených o výbi minimálního 
zůstatku, byl-li Bankou pro daný Ú�et stanoven. Klient je vbak povinen udr~ovat na Ú�tu dostatek prostZedků ke krytí pZedpokládaných plateb, 
svých dluhů vů�i Bance a cen ú�tovaných Bankou za Bankovní slu~by.  

14.5 Banka je oprávn�na omezit nakládání s prostZedky na Ú�tu Klienta v souladu s právními pZedpisy. Právo na výplatu pen�~ních prostZedků 
podle zvlábtního právního pZedpisu11 z Ú�tu, ke kterému má Klient omezeno právo nakládat s pen�~ními prostZedky, mů~e uplatnit pouze 
Klient spotZebitel, a to osobn� v Klientov� obchodním míst� nebo s pou~itím debetní karty poskytnuté k Ú�tu. 

14.6 Nakládání s prostředky na Ú�tu Bankou. Banka je oprávn�na nakládat s prostZedky na Ú�tu, stanoví-li tak právní pZedpis nebo Smlouva. 
Klient souhlasí s tím, ~e Banka má právo odepsat z jeho Ú�tu u Banky prostZedky za ú�elem: 

a) úhrady splatných úroků; 
b) realizace opravného zú�tování v důsledku vlastního chybného zú�tování nebo chybného zú�tování jiné banky12;  
c) úhrady v zákonem stanovených pZípadech; 
d) úhrady vbech cen, poplatků a výloh v souvislosti s poskytováním Bankovních slu~eb, v�etn� poplatků jiných bank a osob zú�astn�ných 

na operacích platebního styku;  
e) úhrady �ástky beku nebo pen�~ní poukázky ji~ proplacených Bankou v pZípad� jejich následného neproplacení bekovníkem nebo inkasní 

bankou; 
f) úhrady pohledávek Banky (v�etn� výloh bekovníka nebo inkasní banky) vzniklých následn� po pZipsání �ástky beku nebo pen�~ní 

poukázky na Ú�et Klienta, pokud Klient nedodr~el smluvní podmínky týkající se proplácení beků nebo pen�~ních poukázek, pZípadn� 
pokud se dodate�n� zjistí, ~e Klient pZevzal pad�laný nebo pozm�n�ný bek nebo pen�~ní poukázku; 

g) úhrady pZipsané platby ze zahrani�í, pokud odesílající bankou nebylo zajibt�no krytí/pZevedení prostZedků ve prosp�ch Banky;  
h) vrácení důchodů a jiných zákonem stanovených dávek (pouze vbak do výbe kreditního zůstatku na Ú�tu), pokud na jejich vyplacení 

pZíjemci platby zanikl nárok a plátce o vrácení takto bezdůvodn� poukázané platby výslovn� po~ádal; 
i) vrácení �ástky inkasa pZipsané na Ú�et Klienta, kterou plátce po~aduje vrátit13;  
j) vrácení pZipsané platby, pokud �íslo Ú�tu pZíjemce nebo plátce je uvedeno na seznamu nepovolených internetových her14 
k) úhrady cen za pojibt�ní poskytované Komer�ní pojibťovnou, a.s., pokud je takový způsob úhrady ve smlouv� o daném pojibt�ní sjednán 

nebo 
l) úhrady jakékoli jiné splatné pohledávky Banky za Klientem, a to i proml�ené. 

14.7 Banka je oprávn�na odepsat prostZedky z Ú�tu Klienta i v pZípad�, ~e na Ú�tu vznikne v důsledku takové operace debetní zůstatek. 

14.8 Banka je dále oprávn�na provést na vrub Ú�tu platby na základ� jednorázových písemných PZíkazů k úhrad� v pZípad�, ~e na Ú�tu vznikl 
nepovolený debet v důsledku pZekro�ení lhůty pro �erpání prostZedků z povoleného debetu a~ do výbe původn� stanoveného limitu 
povoleného debetu. 

 

lánek 15. Výpisy z ú�tu 

 

15.1 Forma a způsob doru�ování. Banka informuje Klienta o zůstatku prostZedků na Ú�tu a o provedených transakcích výpisem z ú�tu, 
a to formou Elektronického výpisu nebo tibt�ného dokumentu. Frekvence a způsob doru�ování budou individuáln� dohodnuty mezi Klientem 
a Bankou. Klientům spotZebitelům Banka poskytuje výpisy z ú�tu k jejich Platebním Ú�tům v souladu se zákonem o platebním styku jednou 
m�sí�n� zdarma prostZednictvím slu~by internetového bankovnictví nebo e-mailem. 

15.2 V pZípad�, ~e pZi zasílání Elektronických výpisů prostZednictvím sjednané Bankovní slu~by (napZ. internetového bankovnictví) bude pZíslubná 
Bankovní slu~ba zrubena, budou výpisy z ú�tu doru�ovány Klientovi na e-mailovou adresu, má-li ji sjednánu, nebo v tibt�né (papírové) 
podob� způsobem sjednaným pro doru�ování ostatních Zásilek. Pokud se Banka pZi zasílání Elektronických výpisů na sjednanou e-mailovou 
adresu dozví o jejím zneu~ití nebo tyto budou nejmén� dvakrát vráceny z důvodu zmaZení jejich doru�ení Klientem, budou výpisy z ú�tu 
doru�ovány Klientovi prostZednictvím slu~by internetového bankovnictví, má-li ji Klient zZízenu, nebo v tibt�né (papírové) podob� způsobem 
sjednaným pro doru�ování ostatních Zásilek. V obou pZípadech zůstane sjednaná frekvence zasílání výpisů z ú�tu zachována. Ustanovení 
tohoto �lánku se uplatní té~ na oznámení Banky Klientovi o výbi pohledávky ze Smlouvy, na základ� ní~ Banka poskytla Klientovi úv�r. 

15.3 O zůstatku na Ú�tu ke konci kalendáZního roku Banka v~dy informuje Klienta poskytnutím nebo zpZístupn�ním výpisu z Ú�tu. 

 
10 z. �. 257/2016 Sb., o spotZebitelském úv�ru, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 
11 § 304b z. �. 99/1963 Sb., ob�anský soudní Zád, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 
12 z. �. 21/1992 Sb., o bankách, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 
13 z. �. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 
14 z. �. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 



 

VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

6/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

15.4 Kontrola výpisů z ú�tu. Klient je povinen bez zbyte�ného odkladu po doru�ení výpisu z ú�tu zkontrolovat, zda jsou zú�tované transakce 
autorizované a správn� provedené. Pokud Klient, který není Klientem spotZebitelem, neuplatní reklamaci ve lhůt� dle reklama�ního Zádu 
Banky, má se za to, ~e transakce byly zú�továny správn�. 

 

lánek 16. Úroky a zdanění 
 

16.1 Banka úro�í zůstatek prostZedků na Ú�tu ro�ní úrokovou sazbou. Zú�tování úroků provádí Banka m�sí�n�, není-li sjednáno jinak. Úroková 
sazba a dalbí informace týkající se úro�ení a zdan�ní výnosu na Ú�tu jsou stanoveny ve Smlouv� nebo v Oznámení o úrokových sazbách. 

16.2 Způsob ur�ení a změny úrokové sazby. Výbi úrokové sazby Banka stanoví v návaznosti na úrokové sazby vyhlabované NB, 
s pZihlédnutím k vývoji pen�~ního trhu, obchodní politice Banky a postupům pro Zízení finan�ních rizik. Pro ur�ení po�áte�ní výbe úrokové 
sazby je rozhodující sazba ur�ená pro daný Ú�et v Oznámení o úrokových sazbách ú�inném v den zZízení Ú�tu. Výbi úrokové sazby pro 
kreditní zůstatky na Ú�tech Klientů spotZebitelů stanoví Banka v návaznosti na referen�ní úrokovou sazbu ve smyslu zákona o platební 
styku15, kterou je dvoutýdenní REPO sazba NB16. Banka je oprávn�na m�nit výbi úrokové sazby jednostrann� pouze v rozsahu, v n�m~ se 
zm�nila uvedená referen�ní sazba, a to v~dy za období od poslední zm�ny dané úrokové sazby na Ú�tu Klienta spotZebitele. Zm�nu úrokové 
sazby pro kreditní zůstatky na Ú�tech Klientů spotZebitelů, která není navázána na referen�ní úrokovou sazbu, provádí Banka zm�nou 
Oznámení o úrokových sazbách způsobem a s ú�inností dle �l. 31 VOP. Banka je oprávn�na m�nit výbi úrokové sazby pro kreditní a debetní 
zůstatky na Ú�tech ostatních Klientů jednostrann� v závislosti na vývoji trhu, nákladech Banky na své financování a dalbích objektivních 
skute�nostech. 

16.3 Ú�innost změny úrokové sazby. Zm�na v Oznámení o úrokových sazbách nabývá ú�innosti okam~ikem vyhlábení nového zn�ní Oznámení 
o úrokových sazbách na internetových stránkách Banky, pokud není v Oznámení o úrokových sazbách nebo ve VOP stanoveno jinak. Nová 
výbe úrokové sazby se uplatní na vbechny pZíslubné existující Ú�ty ode dne ú�innosti zm�ny pZíslubného Oznámení o úrokových sazbách, 
pokud není v Oznámení o úrokových sazbách stanoveno pozd�jbí datum ú�innosti zm�ny úrokové sazby. 

16.4 Úro�ící schéma. Pro úro�ení zůstatků Ú�tů v K� a ve vbech cizích m�nách (krom� AUD, GBP, JPY a PLN) se pou~ívá úro�ící schéma: 
rok = 360 dnů / m�síc = 30 dnů. Pro AUD, GBP, JPY a PLN se pou~ívá úro�ící schéma: rok = 365 (pZíp. 366) dnů / m�síc = skute�ný po�et 
dnů v m�síci, není-li ve Smlouv� nebo Produktových podmínkách stanoveno jinak. 

16.5 Úro�ení kreditního zůstatku. Úro�ení kreditního zůstatku na Ú�tu po�íná dnem pZipsání prostZedků na Ú�et Klienta a kon�í dnem 
pZedcházejícím dni jejich výb�ru nebo pZevodu, u vkladových Ú�tů pak dnem pZedcházejícím dni splatnosti vkladu. Banka po�ítá a pZipisuje 
úroky v m�n� Ú�tu. Úroky z kreditního zůstatku na Ú�tu jsou splatné v~dy poslední den kalendáZního m�síce, za který se hradí. 

16.6 Úro�ení debetního zůstatku. Úro�ení debetního zůstatku na Ú�tu po�íná dnem vzniku debetu a kon�í dnem pZedcházejícím dni jeho 
vyrovnání. Úroky z povoleného debetního zůstatku na Ú�tu jsou splatné v~dy poslední den kalendáZního m�síce, za který se hradí. 

16.7 Zdaňování úroku. Úrok je zdaňován podle právních pZedpisů platných ke dni pZipsání úroku na Ú�et Klienta. V pZípad� výplaty prostZedků 
z Ú�tu Klienta a dalbích pZípadech stanovených právními pZedpisy, Banka provede srá~ku nebo zajibt�ní dan� v souladu s právními pZedpisy. 
Klient je povinen Banku neprodlen� informovat o tom, ~e není skute�ným vlastníkem úroků na svém Ú�tu 

 

lánek 17. Platební služby 

 

17.1 Informa�ní povinnosti Banky. V souvislosti s poskytováním Platebních slu~eb Banka poskytne Klientovi spotZebiteli v průb�hu smluvního 
vztahu na jeho ~ádost zdarma informace o Bance, o poskytované Platební slu~b�, o způsobu komunikace s Bankou, o Smlouv� o Platebních 
slu~bách uzavZené s Bankou, o povinnostech a odpov�dnosti Banky a Klienta17 , a to zejména prostZednictvím slu~by internetového 
bankovnictví. Klient spotZebitel dále pZijetím Smlouvy o Platebních slu~bách potvrzuje, ~e mu byly v dostate�ném pZedstihu pZed jejím 
uzavZením poskytnuty informace o Bance, poskytované Platební slu~b�, o způsobu komunikace s Bankou, o pZedm�tné Smlouv� 
o Platebních slu~bách, o povinnostech a odpov�dnosti Banky a Klienta spotZebitele, a to v rozsahu stanoveném zákonem o platebním styku. 
U Transakcí mimo EHP Banka není povinna poskytnout Klientovi spotZebiteli informace o maximální lhůt� pro provedení Platební slu~by pZed 
jejím poskytnutím ani pZed uzavZením Smlouvy o Platebních slu~bách. 

17.2 Banka poskytuje Klientům spotZebitelům informace o úplat� za slu~by spojené s Platebním Ú�tem a ro�ní pZehled o úplat� za poskytnuté 
slu~by spojené s Platebním Ú�tem dle zákona o platebním styku v m�n� K� bez ohledu na m�nu Ú�tu. Ro�ní pZehled o úplat� poskytuje 
Banka způsobem sjednaným pro pZedávání výpisů z Ú�tu, pZi�em~ ustanovení �l. 15.2 VOP se pou~ije obdobn�. 

 

lánek 18. Ukon�ení smlouvy o platebních službách 

 

18.1 Vypovězení smlouvy Klientem spotřebitelem. Klient spotZebitel je oprávn�n vypov�d�t Smlouvu o Platebních slu~bách kdykoli (i v pZípad�, 
~e byla uzavZena na dobu ur�itou). Výpov�dní doba �iní 30 kalendáZních dnů a po�íná b�~et okam~ikem jejího doru�ení Bance. Pro ukon�ení 
smlouvy o Ú�tu Klientem se pou~ije ustanovení �lánku 12.2 VOP. Banka je oprávn�na zpoplatnit výpov�ď Smlouvy o Platebních slu~bách 
�ástkou stanovenou v Sazebníku v pZípad�, ~e Klient vypov�d�l Smlouvu o Platebních slu~bách podle tohoto �lánku tak, ~e zanikne dZíve 
ne~ 6 m�síců po jejím uzavZení. Tím nejsou dot�ena ustanovení �lánku 31.6 VOP. 

18.2 Vypovězení smlouvy Klientem, který není spotřebitelem. Klient, který není spotZebitelem, je oprávn�n vypov�d�t Smlouvu o Platebních 
slu~bách uzavZenou na dobu neur�itou kdykoli, pZi�em~ výpov�dní doba �iní 3 m�síce a po�íná b�~et okam~ikem jejího doru�ení Bance. Tím 
nejsou dot�ena ustanovení �lánku 12.2 VOP. 

18.3 Vypovězení smlouvy Bankou. Banka je oprávn�na Smlouvu o Platebních slu~bách uzavZenou na dobu neur�itou vypov�d�t kdykoli, 
a to i bez udání důvodu. U Klientů spotZebitelů �iní výpov�dní doba 2 m�síce, nestanoví-li Banka ve výpov�di dobu delbí, a po�íná b�~et 
okam~ikem doru�ení výpov�di Klientovi. U ostatních Klientů �iní výpov�dní doba 30 kalendáZních dnů, nestanoví-li Banka ve výpov�di dobu 
delbí, a po�íná b�~et okam~ikem doru�ení výpov�di Klientovi. 

 

lánek 19. Dokumentární platby a záruky 

 

19.1 Banka mů~e provést pZíkaz k obstarání �i zm�n� dokumentárního inkasa pZedaný jí Klientem. Smlouva o obstarání �i zm�n� dokumentárního 
inkasa bude mezi Klientem a Bankou uzavZena konkludentn� v okam~iku provedení pZíkazu Bankou.  

19.2 Za správnost instrukcí uvedených v pZíkazu zodpovídá Klient. 
19.3 Podpis Klienta uvedený na pZíkazu ov�Zuje Banka dle Podpisového vzoru Klienta k Ú�tu, který Klient na pZíkazu uvede. 

 
15 z. �. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 
16 https://www.cnb.cz/cs/menova-politika/mp-nastroje/ 
17 z. �. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 

https://www.cnb.cz/cs/menova-politika/mp-nastroje/


 

VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

7/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

19.4 Banka je oprávn�na oznámit (avizovat) Klientovi vystavení finan�ní (bankovní) záruky v jeho prosp�ch jinou osobou, pZípadn� zm�nu finan�ní 
(bankovní) záruky, a tuto Bankovní slu~bu zpoplatnit dle Sazebníku. 

19.5 Je-li ve prosp�ch Klienta vystaven exportní dokumentární akreditiv, je Banka oprávn�na ov�Zit podpis Klienta na průvodním dopise 
k pZedkládaným dokumentům obsahujícím �íslo ú�tu, na který má být provedeno pln�ní z akreditivu, a to podle Podpisového vzoru 
k n�kterému z jeho Ú�tů u Banky. Pokud podpis Klienta nesouhlasí s Podpisovým vzorem, je Banka oprávn�na pln�ní z akreditivu neprovést 
a dohodnout s Klientem dalbí postup. 

 

lánek 20. aeky 

 

20.1 Klient je oprávn�n dát Bance pZíkaz k vystavení bankovního beku v cizí m�n� nebo v K�. Bankovní bek mů~e být vystaven ve prosp�ch 
pZíjemce uvedeného na pZíkazu (tj. na Zad) nebo na doru�itele, po spln�ní stanovených podmínek. Banka je oprávn�na stanovit m�ny, 
ve kterých vystavuje bankovní beky. 

20.2 PZíkazem k inkasu beku ~ádá majitel beku nebo pen�~ní poukázky Banku o jejich okam~ité proplacení, pZípadn� zprostZedkování jejich 
inkasa. Výhradn� Banka je oprávn�na rozhodnout o způsobu zpracování beku. Banka zpracovává beky vystavené na m�ny uvedené 
v kurzovním lístku Banky. V pZípad� pZedlo~ení beku na jinou m�nu je Banka oprávn�na stanovit náhradní m�nu pro zpracování beku. 

20.3 Klient je oprávn�n dát Bance pZíkaz formou soukromého beku Banky, aby k tí~i jeho ú�tu zaplatila ur�itou �ástku ve prosp�ch osoby uvedené 
na beku (tj. pZíjemce beku). O vydání soukromého beku Banky musí Klient po~ádat písemnou formou. aeky mohou být vydány osob� 
jednající za Klienta. Dr~itel beků je musí uchovávat odd�len� od svého průkazu toto~nosti a je povinen je chránit pZed ztrátou, pobkozením 
a zneu~itím. 

20.4 Banka neodpovídá za bkody vzniklé proplacením ztraceného, odcizeného, pad�laného nebo pozm�n�ného beku nebo pen�~ní poukázky. 
20.5 Banka si vyhrazuje právo pozastavit proplacení beku nebo pen�~ní poukázky do doby jejich ov�Zení u vystavující nebo proplácející banky. 
20.6 Smlouvu týkající se beků a pen�~ních poukázek mů~e Klient i Banka vypov�d�t s výpov�dní dobou 30 kalendáZních dnů. Výpov�dní doba 

po�íná b�~et prvním dnem následujícím po doru�ení písemné výpov�di. 
20.7 Na tuzemské soukromé i bankovní beky a právní vztahy z nich vyplývající se vedle pZíslubných právních pZedpisů18 vztahují i Vbeobecné 

obchodní podmínky NB v �ásti, která se týká beků. Dalbí podmínky a informace týkající se beků jsou uvedeny v Oznámení o provád�ní 
platebního styku. 

 

lánek 21. Transakce a úvěry v cizí měně 

 

21.1 Bezhotovostní platby. Banka prodává Klientovi pen�~ní prostZedky v cizí m�n� v bezhotovostní form� za �eské koruny Kurzem „deviza 
prodej“ a nakupuje je od Klienta za �eské koruny Kurzem „deviza nákup“. 

21.2 Hotovost. V pZípad� nákupu hotovosti v cizí m�n� od Klienta za K� Banka pou~ije Kurz „valuta nákup“, pZi prodeji hotovosti v cizí m�n� 
Klientovi za K� Banka pou~ije Kurz „valuta prodej“. 

21.3 PZepo�et mezi cizími m�nami bude proveden pZes �eské koruny postupem uvedeným v �láncích 21.1 a 21.2 VOP. 
21.4 Kurzy jsou uvedeny v kurzovním lístku Banky, který je Banka oprávn�na jednostrann� m�nit. Zm�ny Kurzů jsou ú�inné od jejich vyhlábení 

a uveZejn�ní Bankou a nejsou Klientovi pZedem oznamovány. 
21.5 Měnová rizika. Klient bere na v�domí, ~e v pZípad� ~ádosti o poskytnutí úv�ru v cizí m�n� by m�l z hlediska obezZetného rozhodování zvá~it 

mo~nou zm�nu sm�nných kurzů cizích m�n vů�i �eské korun�. NepZíznivý vývoj sm�nných kurzů mů~e mít za následek navýbení splátek 
úv�ru poskytnutého v cizí m�n� po pZepo�tu na �eské koruny. Na výbi splátek úv�ru poskytnutého v cizí m�n� mů~e mít vliv i nepZíznivý 
vývoj zahrani�ní úrokové míry nebo pZípadné významné znehodnocení �eské koruny. Klient dále bere na v�domí, ~e Banka sou�asn� nabízí 
úv�ry stejné povahy v �eských korunách i finan�ní nástroje poskytující Klientovi zajibt�ní proti m�novému riziku. 

 

lánek 22. Reklamace 

 

22.1 Reklamace se vyZizují podle reklama�ního Zádu Banky. Pokud nebude v reklama�ním Zádu uvedeno jinak �i pokud nedojde k jiné dohod�, 
Klient uplatňuje své reklamace �i po~adavky v Klientov� obchodním míst�. 

 

lánek 23. Ombudsman 

 

23.1 V pZípad� opakované reklamace, která nebyla vyZebena ke spokojenosti Klienta v rámci reklama�ního Zízení dle reklama�ního Zádu Banky 
a pravidel pro Zebení stí~ností, se Klient mů~e obrátit na nezávislého ombudsmana. 

23.2 innost ombudsmana se Zídí Chartou ombudsmana, která je k dispozici v obchodních místech Banky nebo na jejích internetových stránkách. 
 

lánek 24. Ceny bankovních služeb a úhrada nákladů 

 

24.1 Výbe ceny. Klient je povinen platit Bance ceny a dalbí úhrady za poskytované Bankovní slu~by a za úkony s Bankovními slu~bami 
souvisejícími, které Banka ú�tuje v souladu se Sazebníkem ú�inným v dob� poskytnutí dané Bankovní slu~by nebo provedení úkonu, pokud 
se Klient s Bankou nedohodne jinak. O ú�tování individuáln� ur�ených cen, které jsou v~dy výhodn�jbí ne~ ceny dle Sazebníku, mů~e Banka 
Klientovi, který není Klientem spotZebitelem, pouze pZedem zaslat informaci způsobem dle �l. 8.1 VOP. Klient je povinen platit ú�tované ceny 
Zádn� a v�as. Banka je oprávn�na vázat poskytnutí Bankovní slu~by na zaplacení ceny nebo její �ásti. 

24.2 Způsob úhrady ceny. Banka je oprávn�na odepsat �ástku odpovídající cen� nebo jiné úhrad� za poskytované Bankovní slu~by a za úkony 
s Bankovními slu~bami souvisejícími z Ú�tu Klienta, k n�mu~ nebo v souvislosti s ním~ jsou Bankovní slu~by poskytnuty, jinak z jakéhokoli 
jiného Ú�tu Klienta vedeného u Banky, a to v termínech ur�ených Bankou. Ceny a dalbí úhrady jsou splatné k poslednímu dni období, za 
které se ú�tují, není-li v Sazebníku uvedeno jinak. Ceny se ú�tují v m�n� Bankovní slu~by nebo v m�n�, ve které je veden Ú�et, pokud 
nebude sjednáno jinak. 

24.3 Náklady. Klient uhradí Bance náklady a výdaje, které odůvodn�n� vynalo~ila v souvislosti s poskytnutím pZíslubné Bankovní slu~by anebo 
úkonu s ní souvisejícího �i v souvislosti s pln�ním své povinnosti vyplývající z právních pZedpisů, a to i v pZípad�, ~e takové náklady a výdaje, 
pZípadn� jejich výbe nejsou pZedem známy. Banka v~dy postupuje tak, aby vynalo~ené náklady byly minimální. 

 

 
18 zejména z. �. 191/1950 Sb., zákon sm�ne�ný a bekový, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 



 

VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

8/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

lánek 25. Úhrada pohledávek banky, úroky z prodlení 
 

25.1 Zapo�tení. Klient souhlasí s tím, ~e Banka je oprávn�na zapo�íst splatnou pen�~itou pohledávku Banky za Klientem proti jakékoli pen�~ité 
pohledávce Klienta za Bankou bez ohledu na m�nu pohledávky a právní vztah, ze kterého vyplývá. Klient souhlasí s tím, ~e Banka je 
oprávn�na zapo�íst své pohledávky i proti takovým pohledávkám Klienta, které nejsou dosud splatné, které nelze postihnout výkonem 
rozhodnutí. Za ú�elem zapo�tení je Banka oprávn�na provést konverzi jedné m�ny do druhé za pou~ití pZíslubného Kurzu Banky v souladu 
s �lánkem 21 VOP. Klient není bez výslovného souhlasu Banky oprávn�n zapo�íst jakoukoli splatnou pen�~itou pohledávku Klienta za 
Bankou proti jakékoli pen�~ité pohledávce Banky za Klientem bez ohledu na m�nu pohledávky, splatnost a právní vztah, ze kterého vyplývá. 

25.2 Úroky z prodlení. V pZípad� prodlení Klienta s úhradou splatných pohledávek Banky je Banka oprávn�na Klientovi ú�tovat úroky z prodlení 
ve výbi stanovené v Oznámení o úrokových sazbách. Úhrada úroků z prodlení a pZípadných dalbích sank�ních plateb, zejména smluvní 
pokuty, nemá vliv na náhradu pZípadné bkody vzniklé Bance, jako~ i na úhradu nákladů spojených s vymáháním pohledávky. 

25.3 Plnění třetí osobou. Banka je oprávn�na i bez souhlasu Klienta pZijmout, nebo i pZes souhlas Klienta odmítnout, pln�ní nabídnuté tZetí 
osobou za ú�elem spln�ní závazku Klienta vů�i Bance, a to v�etn� �áste�ného pln�ní. 

 

lánek 26. Postoupení a zástava 

 

26.1 Bez pZedchozího výslovného písemného souhlasu Banky není Klient oprávn�n postoupit (v�etn� zajibťovacího postoupení pohledávky 
�i práva) nebo zastavit své pohledávky za Bankou, (v�etn� pohledávek ze smlouvy o Ú�tu), pZípadn� postoupit Smlouvu nebo její �ást nebo 
práva a povinnosti z ní vyplývající. To neplatí pro postoupení (v�etn� zajibťovacího postoupení pohledávky �i práva) pohledávek Klienta 
za Bankou na Banku a na zastavení t�chto pohledávek ve prosp�ch Banky a dále na zákonem pZedvídané postoupení pohledávky 
na základ� odkazu zůstavitele z d�dice obtí~eného odkazem (Klienta) na odkazovníka. 

26.2 Klient souhlasí s tím, ~e Banka je oprávn�na postoupit Smlouvu na tZetí osobu. 
 

lánek 27. Pojibtění vkladů 

 

27.1 Vklady Klientů v Bance jsou pojibt�ny v souladu s právními pZedpisy19. Pojibt�ny nejsou vklady slo~ené finan�ními institucemi, zdravotními 
pojibťovnami a státními fondy. Systém pojibt�ní pohledávek z vkladů se nevztahuje na sm�nky a jiné cenné papíry. Podrobné informace 
o pojibt�ní vkladů a vztahu k jednotlivým Bankovním slu~bám jsou Bankou uveZejňovány a jsou rovn�~ k dispozici v obchodních místech 
a pZípadn� té~ na internetových stránkách Banky.  

 

lánek 28. Bankovní tajemství, ochrana osobních údajů a souhlasy klienta 

 

28.1 Bankovní tajemství a výjimky z něj. Na vbechny Bankovní slu~by se vztahuje bankovní tajemství v souladu s právními pZedpisy. Zprávy 
o zále~itostech, které jsou pZedm�tem bankovního tajemství, podá Banka bez souhlasu Klienta pouze v pZípadech a v rozsahu vyplývajícím 
z právních pZedpisů. Klient bere z důvodu povahy produktů na v�domí, ~e Banka je oprávn�na sd�lovat informace o zůstatku prostZedků 
a cenných papírech stejn� jako o provedených transakcích ve smyslu pZíslubné Smlouvy osob� zmocn�né k nakládání s prostZedky na Ú�tu, 
cennými papíry nebo k provád�ní �i uzavírání transakcí. 

28.2 Zpracování údajů na základě zákona. Banka je povinna pro ú�ely Bankovních slu~eb zjibťovat a zpracovávat údaje o Klientech a dalbích 
osobách, v�etn� osobních údajů, potZebných k tomu, aby bylo mo~né Bankovní slu~bu poskytnout bez nepZim�Zených právních a v�cných 
rizik pro Banku. V pZípad�, ~e Klient odmítne takové údaje Bance poskytnout, je Banka oprávn�na odmítnout poskytnutí po~adované 
Bankovní slu~by Klientovi. Podrobné informace o zpracování osobních údajů Klientů a souvisejících právech jsou uvedeny na internetových 
stránkách Banky v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů. 

28.3 Souhlasy se zpracováním údajů Klienta – právnické osoby. Klient – právnická osoba souhlasí s tím, aby jeho údaje (v�etn� údajů 
charakterizujících Klientovu bonitu a dův�ryhodnost a pZíslubných podkladů pro jejich vyhodnocení, napZíklad ú�etní výkazy Klienta) byly 
i spolu s dalbími informacemi získanými od Správců v rámci jejich �innosti, z veZejných zdrojů (napZíklad veZejné seznamy a rejstZíky, 
internetové aplikace, jiné veZejné informa�ní zdroje) nebo od tZetích stran zpracovávány Bankou a pZedávány Správcům za ú�elem 
zkvalitn�ní pé�e o Klienta, provád�ní Marketingových �inností, informování ostatních Správců o bonit� a dův�ryhodnosti Klienta 
a analyzování t�chto údajů. Klient souhlasí s tím, aby Banka zpracovávala výbe uvedené údaje za ú�elem a v rozsahu shora uvedeném po 
dobu od ud�lení tohoto souhlasu do uplynutí �tyZ let od ukon�ení posledního smluvního nebo jiného právního vztahu mezi ním a Bankou. 
Tento souhlas se zpracováním údajů, ud�lený v souladu s právními pZedpisy20, je dobrovolný a Klient je oprávn�n jej kdykoli odvolat. 
Odvolání souhlasu musí být u�in�no písemn�. 

28.4 Informa�ní povinnost Klienta právnické osoby. Klient právnická osoba je povinen informovat své zam�stnance nebo jiné fyzické osoby, 
jejich~ osobní údaje Bance pZedal za ú�elem jejich zpracovávání v souvislosti s poskytováním Bankovních slu~eb Klientovi právnické osob�, 
o tomto zpracování osobních údajů.  Podrobné informace o zpracování osobních údajů a souvisejících právech jsou uvedeny na 
internetových stránkách Banky v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů. 

 

lánek 29. Odpovědnost banky 

 

29.1 Banka odpovídá Klientovi za Zádné a v�asné pln�ní svých povinností ze Smluv. Povinnost Banky je spln�na v�as, jestli~e je spln�na 
ve lhůtách stanovených právními pZedpisy, Smlouvou, nebo jinak ve lhůtách pZim�Zených povaze dané povinnosti, obchodním zvyklostem 
a postupům bank. Banka odpovídá Klientovi za bkodu, je~ mu byla způsobena porubením jejích povinností ze Smluv. 

29.2 Banka neodpovídá Klientovi za bkodu kdy~: 
a) bkoda byla způsobena protiprávním jednáním Klienta nebo tZetí osoby, 
b) bkoda byla způsobena porubením povinností osob jednajících za Klienta dle Smlouvy, 

c) bkoda byla způsobena postupem Banky v souladu s pZíkazy a ~ádostmi Klienta nebo jí Klient utrp�l v důsledku svých vlastních 
obchodních �i jiných rozhodnutí, 

d) bkoda byla způsobena tím, ~e Banka jednala v souladu se Smlouvou, nebo tím, ~e Klient porubil Smlouvu, 
e) bkoda byla způsobena jinak ne~ úmysln� nebo z hrubé nedbalosti, 
f) porubení povinnosti Banky bylo způsobeno jednáním Klienta nebo nedostatkem sou�innosti ze strany Klienta. 

 
19 napZ. z. �. 21/1992 Sb., o bankách, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 

20 zejména z. �. 21/1992 Sb., o bankách, z. �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, z. �. 480/2004 Sb., o n�kterých slu~bách informa�ní spole�nosti, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisů 



 

VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

9/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

g) porubení povinnosti bylo způsobeno mimoZádnou nepZedvídatelnou a nepZekonatelnou pZeká~kou vzniklou nezávisle na vůli Banky nebo 
okolnostmi vylu�ujícími odpov�dnost, pou~ije-li se pro právní vztah právní úprava platná pZed ú�inností ob�anského zákoníku21. 

Za mimoZádnou nepZedvídatelnou a nepZekonatelnou pZeká~ku vzniklou nezávisle na vůli Banky nebo za okolnosti vylu�ující odpov�dnost se 
pova~ují zejména vybbí moc, v�etn� pZírodních událostí, terorismus, války, ob�anské nepokoje, stávky, výluky, opatZení institucí u~ívaných 
Bankou v platebním styku, �eských i zahrani�ních státních orgánů, soudů a jiné pZeká~ky, které nastaly nezávisle na vůli Banky a které 
Banka v dob� vzniku závazku nemohla rozumn� pZedvídat. 

29.3 Odpov�dnost Banky za neautorizované nebo nesprávn� provedené platební transakce je uvedena v Oznámení o provád�ní platebního styku 
nebo v Produktových podmínkách k pZíslubnému Platebnímu prostZedku. 

 

lánek 30. Zajibtění 
 

30.1 V souvislosti s poskytováním Bankovní slu~by je Banka oprávn�na ~ádat poskytnutí pZim�Zeného zajibt�ní �i dozajibt�ní dluhů Klienta vů�i 
Bance, a to i v průb�hu poskytování pZíslubné Bankovní slu~by, zejména pak v pZípad�, kdy dojde k výraznému zhorbení finan�ní situace 
Klienta �i k zásadní zm�n� v jeho právním postavení. Neposkytnutí takovéhoto zajibt�ní �i dozajibt�ní mů~e Banka pova~ovat za podstatné 
porubení Smlouvy s Klientem. 

30.2 Banka je oprávn�na realizovat zajibt�ní za podmínek stanovených pZíslubnou Smlouvou. 

30.3 Klient se zavazuje, ~e ve vztahu k pZedm�tu zajibt�ní, který slou~í k zajibt�ní dluhů Klienta vů�i Bance, takový pZedm�t zajibt�ní nepZevede, 
nepostoupí, nezcizí ani jinak neumo~ní nabytí jakéhokoliv v�cného práva k n�mu tZetí osob� ani ho nevy�lení do sv�Zenského fondu ani ho 
neposkytne jako jistotu ve prosp�ch osoby rozdílné od Banky bez pZedchozího písemného souhlasu Banky. Klient se zavazuje, ~e osoba 
poskytující zajibt�ní rozdílná od Klienta nepZevede, nepostoupí, nezcizí ani jinak neumo~ní nabytí jakéhokoliv v�cného práva k takovému 
pZedm�tu zajibt�ní tZetí osob� ani ho nevy�lení do sv�Zenského fondu ani ho neposkytne jako jistotu ve prosp�ch osoby rozdílné od Banky 
bez pZedchozího písemného souhlasu Banky. 

30.4 Bez pZedchozího výslovného písemného souhlasu Banky nepZechází zajibťovaný dluh na nabyvatele pZedm�tu zajibt�ní. 
30.5 Je-li po pZevodu vlastnického práva k pZedm�tu zajibt�ní Banka Klientem nebo osobou poskytující zajibt�ní rozdílnou od Klienta písemn� 

vyzvána, aby pZijala nabyvatele pZedm�tu zajibt�ní jako nového dlu~níka namísto Klienta, je Banka oprávn�na se k takové písemné výzv� 
vyjádZit ve lhůt� 30 kalendáZních dnů od doru�ení písemné výzvy Bance na adresu Klientova obchodního místa. 

 

lánek 31. Změna smlouvy 

 

31.1 Právo navrhovat změny. Banka je oprávn�na navrhovat zm�ny VOP zejména v návaznosti na zm�ny právních pZedpisů, v zájmu zlepbení 
kvality poskytovaných Bankovních slu~eb Klientům a s ohledem na obchodní cíle Banky. Postup podle �lánku 31 VOP platí i pro zm�nu 
Produktových podmínek, Oznámení a Sazebníku a pro jiné zm�ny Smlouvy navrhované Bankou, pokud Smlouva nestanoví jinak. 

31.2 Informace o navrhované změně. Banka Klienta informuje o navrhované zm�n� VOP nejmén� 2 m�síce pZed navrhovaným dnem jejich 
ú�innosti. O navrhované zm�n� Sazebníku ve vztahu k Platebním slu~bám informuje Banka Klienta, který není Klientem spotZebitelem, 
nejmén� 30 kalendáZních dnů pZed navrhovaným dnem jeho ú�innosti. O navrhované zm�n� a navrhovaném dni ú�innosti, informuje Banka 
způsobem dle �lánku 8.4 VOP �i ve výpise z ú�tu. Klient je povinen se s navrhovaným zn�ním seznámit. Banka je povinna mít navrhované 
zn�ní VOP k dispozici v obchodních místech Banky a vyv�sit je na internetových stránkách Banky. 

31.3 Ú�innost a odmítnutí změny u Platebních služeb. Pokud Klient písemn� neodmítne navrhovanou zm�nu VOP ve vztahu k Platebním 
slu~bám nejpozd�ji v Obchodní den pZed navrhovaným dnem ú�innosti, platí, ~e navrhovanou zm�nu VOP pZijal s ú�inností ode dne 
ú�innosti navr~eného Bankou. Zm�ny VOP se týkají jak nových, tak dZíve poskytovaných Bankovních slu~eb, pokud Banka nestanoví 
ve VOP jinak. Pokud návrh na zm�nu VOP ve vztahu k Platebním slu~bám písemn� odmítne, Klient spotZebitel je oprávn�n bezúplatn� 
vypov�d�t Smlouvu s okam~itou ú�inností. Pokud takový návrh odmítne Klient, který není Klientem spotZebitelem, mají Klient i Banka právo 
vypov�d�t Smlouvu s ú�inností ke dni ú�innosti zm�ny VOP. Výpov�ď musí být doru�ena druhé smluvní stran� pZede dnem, kdy má 
navrhovaná zm�na nabýt ú�innosti. 

31.4 Ú�innost a odmítnutí změny u jiných než Platebních služeb. Pokud Klient nesouhlasí s navrhovanou zm�nou VOP ve vztahu k jiným ne~ 
Platebním slu~bám, je povinen odmítnout návrh na takovou zm�nu, a to písemným oznámením o jejím odmítnutí doru�eným Bance 
nejpozd�ji 30 kalendáZních dnů pZed navrhovaným dnem ú�innosti takové zm�ny. Banka je následn� oprávn�na ve lhůt� 15 kalendáZních 
dnů od doru�ení tohoto odmítnutí Klientovi sd�lit, ~e se ve vztahu k n�mu pou~ijí VOP platné pZed navrhovanou zm�nou. Jestli~e tak Banka 
neu�iní, vzniká Klientovi právo vypov�d�t závazek ze Smlouvy, a to ve lhůt� 15 kalendáZních dnů od uplynutí lhůty pro sd�lení Banky podle 
pZedchozí v�ty. Výpov�dní doba v takovém pZípad� �iní 1 m�síc a po�íná b�~et doru�ením výpov�di Bance. Jestli~e Klient navrhovanou 
zm�nu neodmítne nebo navrhovanou zm�nu odmítne, ale nevyu~ije vzniklé právo závazek ze Smlouvy výbe uvedeným způsobem 
vypov�d�t, platí, ~e navrhovanou zm�nu VOP pZijal s ú�inností ode dne ú�innosti navr~eného Bankou. 

31.5 Forma odmítnutí a výpovědi. Výpov�ď a oznámení o odmítnutí navrhovaných zm�n u�in�né Klientem podle �lánků 31.3 a 31.4 VOP musí 
mít písemnou formu, podpis Klienta na nich musí být úZedn� ov�Zen nebo u�in�n pZed zam�stnancem Banky (neakceptuje-li Banka jiný 
způsob ov�Zení) a musí být doru�eny Bance dle �lánku 8.3 VOP. 

31.6 Omezení práva odmítnout změnu. V pZípad� zm�ny VOP má Klient právo odmítnout navrhovanou zm�nu a pZípadn� vypov�d�t Smlouvu 
pouze, pokud se navrhovaná zm�na pZímo týká Bankovní slu~by poskytované Klientovi na základ� této Smlouvy 

31.7 Podstatné zvýbení ceny. Klient spotZebitel je pZi podstatném zvýbení ceny za poskytované Bankovní slu~by oprávn�n toto zvýbení 
odmítnout. Pro odmítnutí a odstoupení Klienta od Smlouvy platí obdobn� postup dle �lánků 31.3 a~ 31.6 VOP. 

31.8 Změny s okamžitou ú�inností. Odchyln� od pZedchozích �lánků je Banka oprávn�na provést s okam~itou ú�inností jednostrannou zm�nu: 
a) VOP, Produktových podmínek, Oznámení a Sazebníku, je-li tato zm�na výhradn� ve prosp�ch Klienta, nebo je-li zm�na vyvolána 

dopln�ním nové Bankovní slu~by a nemá vliv na stávající poplatky, 

b) obchodního názvu Bankovní slu~by, která nemá vliv na práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, 
c) údajů, které jsou �ist� informa�ního charakteru a nejsou ur�eny dohodou smluvních stran (napZ. sídlo Banky, obchodní firma lenů 

finan�ní skupiny Banky).  

O zm�nách dle tohoto �lánku informuje Banka Klienta pZedem způsobem dle �lánku 8.4 VOP nebo na internetových stránkách Banky. 

 

 
21 z. �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 



 

VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

10/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

lánek 32. Rozhodné právo a řebení sporů 
 

32.1 Právní vztahy mezi Bankou a Klientem se Zídí právním Zádem eské republiky. Pro ú�ely Smluv, na které se pou~ije právní úprava platná 
pZed ú�inností ob�anského zákoníku,22 platí, ~e se právní vztahy mezi Klientem a Bankou Zídí obchodním zákoníkem23. 

32.2 Klient i Banka vynalo~í maximální úsilí k tomu, aby jakékoli sporné zále~itosti vyZebili smírnou cestou, s pZihlédnutím k oprávn�ným zájmům 
Klienta i Banky. Není-li mezi Klientem a Bankou dohodnuto jinak, jsou k Zebení sporů pZíslubné soudy eské republiky. 

32.3 V pZípadech stanovených zákonem (napZ. spory z platebního styku nebo ze spotZebitelských úv�rů) se mů~e Klient obrátit na finan�ního 
arbitra za podmínek stanovených pZíslubným právním pZedpisem.24 Právo Klienta obrátit se na soud tímto není dot�eno. 

32.4 Pro mimosoudní Zebení spotZebitelských sporů v oblasti finan�ních slu~eb je v�cn� pZíslubný finan�ní arbitr (www.finarbitr.cz), a to v rozsahu 
působnosti stanoveném v zákon� �. 229/2002 Sb., o finan�ním arbitrovi, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů25. V pZípadech, kdy není dána 
působnost finan�ního arbitra, je pro Zebení spotZebitelských sporů v�cn� pZíslubná eská obchodní inspekce (www.coi.cz) nebo subjekt 
pov�Zený Ministerstvem průmyslu a obchodu a zveZejn�ný na jeho internetových stránkách (www.mpo.cz).  

32.5 V pZípad� porubení právních povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo právních pZedpisů ze strany Banky má Klient právo podat stí~nost 
na postup Banky u orgánu dohledu uvedeným v �l. 1.1 VOP. 

 

lánek 33. Přechodná ustanovení 
 

33.1 Pro Smlouvy, na které se pou~ije právní úprava platná pZed ú�inností ob�anského zákoníku,26 platí, ~e Kontaktní adresou Klienta je adresa 
uvedená v pZíslubné Smlouv�, ve smlouv� související s poskytovanou Bankovní slu~bou nebo Klientem Bance jinak písemn� oznámena jako 
adresa pro doru�ování.  

 

lánek 34. Oddělitelnost ustanovení 
 

34.1 Pokud se n�jaký �lánek Smlouvy, Produktových podmínek, VOP, Oznámení nebo Sazebníku stane neplatným, neú�inným nebo 
nevynutitelným nebo bude v rozporu s platnými právními pZedpisy, platí, ~e je pln� odd�litelný od ostatních �lánků daného dokumentu, a tedy 
ostatní �lánky Smlouvy, Produktových podmínek, VOP, Oznámení nebo Sazebníku zůstávají nadále v plné platnosti a ú�innosti. 

 

lánek 35. Produkty a služby sjednávané v novém prostředí KB 

 

35.1 Ustanovení tohoto �lánku 35 se uplatní pouze na smluvní vztahy o produktech a slu~bách sjednané na základ� rámcové smlouvy 
o produktech a slu~bách KB, uzavZené odsouhlasením Podmínek produktů a slu~eb (dále jen „Rámcová smlouva“) nebo na smluvní vztahy 
o produktech a slu~bách sjednané v prostZedí KB dle Podmínek produktů a slu~eb, má-li Klient Rámcovou smlouvu uzavZenu. 

35.2 TZetí a �tvrtá v�ta �lánku 8.4 VOP Způsob doru�ování se nahrazují tímto zn�ním: „Smluvní a jiné dokumenty �i jejich zm�ny dle �lánku 31 
VOP doru�uje Banka Klientovi pZednostn� na kontaktní e-mail sjednaný s Klientem pro komunikaci s Bankou a zasílání Smluvní 
dokumentace a jejích zm�n. Banka mů~e ur�it dokumenty, které pZednostn� doru�uje Klientovi do pZíslubné schránky ve slu~b� internetového 
bankovnictví.“ 
Odkazují-li VOP na �lánek 8.4 VOP, pou~ije se pZim�Zen� zn�ní tohoto �lánku 35.2. 

35.3 Pokud z kontextu nevyplývá jinak, platí pZi výkladu VOP následující pravidla: 

a) Sazebníkem se rozumí Ceník produktů a slu~eb; 

b) Oznámením o provád�ní platebního styku se rozumí Pravidla provád�ní plateb. 

35.4 Na smluvní vztahy dle tohoto �lánku se nepou~ijí �lánky 14.3, 15.1 a 15.2 VOP. 

 

lánek 36. Vymezení pojmů a výkladová pravidla 

 

36.1 Pojmy s velkým po�áte�ním písmenem mají ve VOP následující význam: 
„Americká osoba“ je a) fyzická osoba, která má státní ob�anství Spojených států amerických anebo je rezidentem Spojených států 
amerických. b) právnická osoba zalo~ená nebo kontrolovaná podle právních pZedpisů Spojených států amerických. 

„Banka“ je Komer�ní banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na PZíkop� 33, �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054, zapsaná v obchodním rejstZíku 
vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo~ka 1360. 
„Bankovní služby“ jsou jakékoli bankovní obchody, slu~by a produkty poskytované Bankou na základ� bankovní licence Banky, v�etn� 
investi�ních slu~eb poskytovaných Bankou jako obchodníkem s cennými papíry. 
„BA“ je eská bankovní asociace. 
„NB“ je eská národní banka, se sídlem Na PZíkop� 28, 115 03 Praha 1. 

„len finan�ní skupiny Banky“ nebo „len FSKB“ je Komer�ní pojibťovna, a.s., IO: 63998017; Modrá pyramida stavební spoZitelna, a.s., 
IO: 60192852; KB Penzijní spole�nost, a.s., IO: 61860018; ESSOX s.r.o., IO: 26764652, Factoring KB, a.s., IO: 25148290 a dalbí 
subjekty, v nich~ Banka má �i nabude majetkovou ú�ast spo�ívající v pZímém �i nepZímém podílu na jejich základním kapitálu.  
„Elektronické výpisy“ jsou zprávy o zú�tování, kterými Banka informuje Klienta o provedených transakcích a o zůstatku na pZíslubném Ú�tu, 
a to v elektronickém formátu PDF, doru�ované Klientovi prostZednictvím slu~by internetového bankovnictví nebo jiným dohodnutým 
způsobem (napZ. e-mailem). 

„Jedine�ný identifikátor“ je bankovní spojení ve formátu IBAN (pZíp. �íslo ú�tu) a BIC anebo v tuzemském platebním styku ve formátu �ísla 
ú�tu a kódu banky.  
„Jednající osoba“ je statutární orgán právnické osoby, pZípadn� �lenové statutárního orgánu právnické osoby, kteZí jsou oprávn�ni jednat 
za právnickou osobu navenek.  
„Klient“ je jakákoli osoba, která vyu~ívá Bankovní slu~by, pZípadn� ~ádá o poskytnutí Bankovních slu~eb. 

 
22 z. �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 
23 § 261 a § 262 odst. 1 z.�. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 
24 z. �. 229/2002 Sb., o finan�ním arbitrovi, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 
25 Tj. spory týkající se poskytování platebních slu~eb, nabízení, poskytování nebo zprostZedkování spotZebitelského úv�ru provedení sm�nárenského 

obchodu - § 1 odst. 1 z. �. 229/2002 Sb., o finan�ním arbitrovi, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů. 

26 z. �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 



 

VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

11/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

„Klient spotřebitel“ je fyzická osoba, která pZi uzavírání a pln�ní Smlouvy nejedná v rámci své podnikatelské �innosti anebo v rámci 
samostatného výkonu svého povolání, pZípadn� osoba, která ~ádá o poskytnutí Bankovní slu~by. 
„Klientovo obchodní místo“ je obchodní místo Banky, které vede Klientovi Ú�et nebo kde Klient uzavZel pZíslubnou Smlouvu. 
„Kontaktní adresa“ je adresa sjednaná ve Smlouv� nebo v jiné smlouv� související s poskytovanými Bankovními slu~bami, nebo adresa, 
kterou Klient sd�lil Bance pro ú�ely doru�ování Zásilek, a není-li sjednaná nebo Klientem sd�lená, tak adresa trvalého pobytu u Klienta 
spotZebitele a adresa sídla u ostatních Klientů. Kontaktní adresou mů~e být té~ P. O. BOX. 

„Kurz“ je sm�nný kurz vyhlabovaný Bankou.  
„Marketingová �innost“ je soubor �inností vedoucích k 1) poznání Klientovy situace, ~ivotního stylu a potZeb, prostZednictvím zjibťování 
a vyhodnocování jeho pZedstav, mo~ností, specifických potZeb a událostí; 2) informování Klientů o produktech a slu~bách Správce 
a vybraných obchodních partnerů uvedených na Seznamu tZetích stran zveZejn�ném na internetových stránkách Banky v �ásti Ochrana 
osobních údajů; 3) pZedkládání cílené nabídky k jejich objednání, zprostZedkování �i poZízení; 4) a vyhodnocování pZíslubných údajů k t�mto 
ú�elům, a to i prostZednictvím elektronických prostZedků. 

„Obchodní den“ je den, na který nepZipadá sobota, ned�le, státní svátek ani ostatní svátky ve smyslu pZíslubných právních pZedpisů a ve 
který je Banka otevZena pro poskytování Bankovních slu~eb, a zároveň jsou jiné instituce, které se ú�astní poskytnutí Bankovní slu~by nebo 
na kterých je poskytnutí Bankovní slu~by závislé, otevZeny pro poskytování pZíslubných slu~eb.  
„Oprávněná osoba“ je osoba uvedená na Podpisovém vzoru Klienta.  
„Osoba se zvlábtním vztahem k Bance“ je osoba uvedená v § 19 z. �. 21/1992 Sb., zákon o bankách, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů. 
„Osoba ovládaná SG“ je subjekt, který SG ovládá a který zároveň buď (i) má �i nabude majetkovou ú�ast na subjektu se sídlem na území 
eské republiky spo�ívající v pZímém �i nepZímém podílu na jeho základním kapitálu, nebo (ii) má sídlo na území eské republiky. Pokud je 
takovým subjektem len FSKB, je tento subjekt uveden ve vý�tu lenů FSKB.  

Oznámení“ jsou sd�lení, ve kterých jsou v souladu s VOP nebo pZíslubnými Produktovými podmínkami stanoveny dalbí podmínky 
a technické aspekty poskytování Bankovních slu~eb. Oznámením nejsou Oznámení o úrokových sazbách a kurzovní lístek Banky.  
„Oznámení o provádění platebního styku“ je Oznámením, v n�m~ jsou stanoveny podmínky poskytování slu~eb platebního styku, zejména 
lhůty pro provád�ní platebních transakcí. 
„Oznámení o úrokových sazbách“ je pZehled vbech úrokových sazeb vkladů a úv�rů a sazeb s nimi souvisejících. Tento pZehled není 
Oznámením.  
„Platební prostředek“ je zaZízení nebo soubor postupů dohodnutých mezi Bankou a Klientem, které se týkají Klienta a kterými Klient dává 
platební pZíkaz. Platebním prostZedkem není zejména PZíkaz doru�ený Bance v papírové podob�.  
„Platební služby“ jsou Bankovní slu~by, které jsou platebními slu~bami ve smyslu zákona o platebním styku (napZ. úhrady z Platebních Ú�tů, 
vydávání Platebních prostZedků a vklady hotovosti na Platební Ú�ty).  
„Platební Ú�et“ je Ú�et, který je platebním ú�tem ve smyslu zákona o platebním styku, tj. ú�et, který slou~í k provád�ní platebních transakcí.  
„Podpisový vzor“ je Bankou akceptovaný vzor podpisu Oprávn�né osoby, obsahující grafickou podobu jména nebo grafickou podobu jména 
spolu s dalbím ochranným prvkem, slou~ící k její identifikaci pro ú�ely nakládání s prostZedky na Ú�tu �i za ú�elem podání ~ádosti 
o poskytnutí Bankovní slu~by �i k provedení jiného dohodnutého úkonu souvisejícího s Bankovní slu~bou. Podpisový vzor musí mít nále~itosti 
plné moci.  
„Politicky exponovaná osoba“ je fyzická osoba, která je nebo byla ve významné veZejné funkci s celostátním nebo regionálním významem 
nebo má k této osob� blízký osobní nebo podnikatelský vztah nebo vztah vyplývající z vlastnictví nebo ovládání subjektu zalo~eného ve 
prosp�ch Politicky exponované osoby. 

„Produktové podmínky“ jsou podmínky Banky upravující poskytování jednotlivých Bankovních slu~eb. 
„Příkaz“ je platební pZíkaz, tj. pokyn Klienta, jím~ Banku ~ádá o provedení platební transakce. 

„Rozhodný den“ je den, kdy se Banka hodnov�rným způsobem dozví o úmrtí Klienta nebo o jeho prohlábení za nezv�stného, tj. den, kdy 
Banka obdr~í tuto informaci ze základních registrů a informa�ních systémů veZejné správy nebo kdy jsou Klientovu obchodnímu místu 
doru�eny průkazné doklady o skute�nosti, ~e Klient zemZel nebo byl prohláben za mrtvého nebo nezv�stného (napZ. úmrtní list, pZípis soudu 
nebo notáZe provád�jícího d�dické Zízení, rozhodnutí soudu s dolo~kou právní moci o prohlábení Klienta za mrtvého nebo nezv�stného). 

„Sankce“ je jakákoli ekonomická nebo finan�ní sankce, obchodní embargo nebo podobné opatZení pZijaté, uplatn�né nebo vymáhané ze 
strany Organizace spojených národů, Spojených států amerických, Spojeného království Velké Británie a Severního Irska, Evropské unie 
(nebo n�kterého z jejích existujících �i budoucích �lenských států) nebo n�kterého z jejich orgánů. 

„Sankcionovaná osoba“ je ka~dá fyzická nebo právnická osoba, která je ozna�eným adresátem Sankcí nebo jiným způsobem podléhá 
Sankcím (zejména vzhledem k tomu, ~e je (a) pZímo nebo nepZímo ovládána osobou, která je ozna�eným adresátem Sankcí, nebo (b) je 
zZízena podle práva státu nebo je ob�anem �i rezidentem takového státu, na který jsou uplatn�ny Sankce). 

„Sazebník“ je pZehled vbech poplatků, ostatních cen a jiných plateb za Bankovní slu~by a za úkony s Bankovními slu~bami související. 
„SG“ je Société Générale SA, B 552 120 222, se sídlem 29, Boulevard Haussmann, 75009 PaZí~, Francie. 
„Skute�ný majitel“ je fyzická osoba, která má fakticky nebo právn� mo~nost vykonávat pZímo nebo nepZímo rozhodující vliv v právnické 
osob�, ve sv�Zenském fondu nebo v jiném právním uspoZádání bez právní osobnosti. Skute�ný majitelem je 

a) u obchodní korporace fyzická osoba, která sama nebo spole�n� s osobami jednajícími s ní ve shod� disponuje více ne~ 25 % 
hlasovacích práv této obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu v�tbí ne~ 25 %, která sama nebo spole�n� s osobami 
jednajícími s ní ve shod� ovládá osobu uvedenou v pZedchozím pravidle, která má být pZíjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní 
korporace, nebo která je �lenem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení obdobném 
postavení �lena statutárního orgánu, není-li skute�ný majitel nebo nelze-li jej ur�it podle pZedchozích pravidel; 

b) u spolku, obecně prospěbné spole�nosti, spole�enství vlastníků jednotek, církve, náboženské spole�nosti nebo jiné právnické 
osoby podle zákona upravujícího postavení církví a náboženských spole�ností fyzická osoba, která disponuje více ne~ 25 % jejích 
hlasovacích práv, která má být pZíjemcem alespoň 25 % z jí rozd�lovaných prostZedků, nebo která je �lenem statutárního orgánu, 
zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení obdobném postavení �lena statutárního orgánu, není-li skute�ný majitel 
nebo nelze-li jej ur�it podle pZedchozích pravidel; 

c) u nadace, ústavu, nada�ního fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního uspořádání bez právní osobnosti fyzická osoba 
nebo skute�ný majitel právnické osoby, která je v postavení zakladatele, sv�Zenského správce, obmybleného, osoby, v jejím~ zájmu byla 
zalo~ena nebo působí nadace, ústav, nada�ní fond, sv�Zenský fond nebo jiné uspoZádání bez právní osobnosti, není-li ur�en obmyblený, 
a osoby oprávn�né k výkonu dohledu nad správou nadace, ústavu, nada�ního fondu, sv�Zenského fondu nebo jiného právního 
uspoZádání bez právní osobnosti. 

„Smlouva“ je smlouva nebo dohoda o poskytnutí Bankovní slu~by uzavZená mezi Klientem a Bankou. 
„Správce“ je SG, Banka, lenové FSKB a Osoby ovládané SG, Amundi Czech Republic, investi�ní spole�nost, a.s., IO: 60196769, 
a Amundi Czech Republic Asset Management, a.s., IO: 25684558. 

Transakce mimo EHP“ jsou platební transakce z nebo do státu, který není �lenem Evropského hospodáZského prostoru. 
„Ú�et“ je b�~ný, spoZící nebo termínovaný ú�et Klienta vedený Bankou. 
„Zásilky“ jsou zprávy (v�etn� zpráv o zú�tování), písemnosti a jiná korespondence �i jiné zásilky mezi Bankou a Klientem související 



 

VaEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

12/12 

DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER F VOPKB.DOT 09.09.2021 11:16 DOP. 
 

s poskytováním Bankovních slu~eb.  
„Zmocněnec“ je fyzická nebo právnická osoba, kterou Klient zmocnil plnou mocí, aby jej zastupovala ve vztahu k Bance v rozsahu 
stanoveném touto plnou mocí, nebo která je zmocn�na zastupovat Klienta na základ� právního pZedpisu nebo rozhodnutí soudu.  

36.2 Pokud z kontextu nevyplývá jinak, platí pZi výkladu VOP a Smlouvy následující pravidla:  
a) odkazy na internetové stránky Banky jsou odkazy na adresu www.kb.cz, pZípadn� na jiné internetové adresy, které Banka pou~ívá nebo 

bude pou~ívat v souvislosti s poskytováním Bankovních slu~eb; 
b) odkazy ve Smlouv� nebo jiných dokumentech na �lánky VOP nebo jiných dokumentů uvedené Zímskými �íslicemi znamenají odkazy 

na stejné �íslo �lánku pZíslubného dokumentu uvedené arabskými �íslicemi; 
c) Smlouvou se rozumí Smlouva v�etn� vbech jejích nedílných sou�ástí, zejména v�etn� VOP, pZíslubných Produktových podmínek, 

Oznámení a Sazebníku; 
d) pojmem „pZíkaz“ se rozumí jak PZíkaz, tak pZípadn� i jiný pokyn Klienta Bance; 
e) platební transakcí se rozumí vklad hotovosti na Platební ú�et nebo výb�r hotovosti z Platebního ú�tu nebo bezhotovostní pZevod 

pen�~ních prostZedků z Ú�tu nebo na Ú�et; 
f) kontrolou Klienta se pro ú�ely �lánku 3.1 VOP rozumí kontrola Klienta ve smyslu zákona o n�kterých opatZeních proti legalizaci výnosů 

z trestné �innosti a financování terorismu, která zahrnuje získání informací o ú�elu transakce, průb�~né sledování obchodního vztahu 
s Klientem, zjibťování Skute�ného majitele a pZezkoumání zdrojů pen�~ních prostZedků; 

g) pobtou se rozumí provozovatel pobtovních slu~eb; 
h) osobami jednajícími za Klienta se rozumí Zmocn�nec, Jednající osoba a Oprávn�na osoba; 
i) obchodními místy Banky se rozumí organiza�ní útvary Banky, v nich~ jsou poskytovány Bankovní slu~by, ozna�ované zejména jako 

pobo�ky nebo obchodní divize; 

j) pZímým bankovnictvím se rozumí internetové bankovnictví a telefonické bankovnictví; 
k) trvalým pobytem se rozumí trvalý nebo jiný pobyt;27 

l) pojmem „Kvalifikovaný klient“ se rozumí Klient spotZebitel. 

 

lánek 37. Zrubovací ustanovení 
 

37.1 Tyto VOP nabývají ú�innosti dne 1.12.2021. 

37.2 Tyto VOP rubí a nahrazují VOP ú�inné od 1.10.2021. Souhlas Klienta dle �lánku 28 t�chto VOP je ú�inný pouze ve vztahu ke Klientovi, který 
smluvní vztah nebo dodatek k existujícímu smluvnímu vztahu s Bankou, jejich~ nedílnou sou�ástí jsou tyto VOP, uzavZe, nejdZíve v den 
ú�innosti t�chto VOP. Pro Klienta, který podepsal, odmítl podepsat �i odvolal obdobný souhlas ji~ dZíve, zůstává právní re~im souhlasu jím 
ud�leného, odmítnutého �i odvolaného zm�nou VOP nedot�en. 

 

 
 

 
27 § 5 z. �. 253/2008 Sb., o n�kterých opatZeních proti legalizaci výnosů z trestné �innosti a financování terorismu, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů 




